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sr iii m Wszystkim naszym Szan. Klientom 
z okazji Wielkanocy składamy jak 
najlepsze życzenia „WESOŁYCH ŚWIĄT”

1 I POLECAMY SKŁAD NASZ BOGATO 
ZAOPATRZONYzW OSTATNIE NOWOŚCI WIOSENNE 

, PO CENACH BARDZO KORZYSTNYCH
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DĄBROWA GÓRN., ul. Kr. Jadwigi 2, tel. 68-440

Każdy, kto kupuje w „MAGAZYNIE WSPÓŁ
CZESNYM" jest zadowolony, bo kupuje do
brze, taniej niż gdzie indziej i realizuje hasto: 
„Swój do swego!"

wStańcy znajdują się w odległości 6—12 
ta od monza. Wczoraj zestala zajęta po 
krwawej bitwie wieś Tra-iguera na dro
dze do Vinaroz.

W wyniku wczorajszych operacyj 
wielką szosą, prowadzącą z Barcelony dn 
Walencji, została przerwana, a tym sa
mym Katalonia odcięta jest od prowin
cji południowych. Istnieje jeszcze iprzy- 
brzeźn>a linia kdtejetwa, która jednak mo
że być ostrzeliwana przez artylehę ■za
równo od strony lądu, jak i od strony 
morza.

Neutralni obserwatorzy spodziewają 
się, że jeszcze w dniu dzisiejszym flota 
gen. Franco wysadzi silny desant w re
jonie V'inanoz i rozpocozaiie atak ad stro
ny monza, aby definitywnie odciąć Bar- 
cefenę od Walencji.

Przed sowiecką interwencją w Chinach
Tranzyt cudzoziemców przez Syberię zakazany

Żądajcie
wszędzie 
znakomitego

PIWA TYCHY
msiai

LONDYN, 15.4 (tel. wł.). Drogą przez 
Tokio nadeszły tu ■wiiadcmości o niemal 
całkowitym wstrzymaniu ruchu pasażer
skiego na kolei transsyberyjskiej.

Z Rosji centralnej odchodzą na Dale
ki Wschód- -wielkie transporty materia
łów wojennych i oddziąilów we.jakowych, 
dla których musiano nawet ściągnąć po
ważne ilości 'wagonów z >innych linod- ko
lejowych, powodując na wszystkich głów 
nych magistralach sowieckich brak tabo
ru i utrudnienia komunikacyjne.

Obecnie władze sóiwiecikie postanowiły 
wykluczyć -l ruchu pasażerskiego przez 
Syberię wszystkich cudzoziemców. Kon
sulaty sowieckie otrzymały polecenie, by 
nie udzielały wiz transportowych przez 
Syberię. Konsulat sowiecki w Szanghaju 
zawiadomił tamtejsze biura podróży, iż 
■wydawanie wiiiz na przej azd przez Sybe
rię zostało wstrzymane, wobec czego 
biura nie powinny sprzedawać biletów 
na kolej transsyberyjską.

Z cudzoziemców korzystali z kolei

tnanssyberyjakiej przede wszystkim Ja
pończycy, dla których była to najdogod
niejsza droga dilad ostania się do Europy 
Podróż z Japonii dc. Europy trwała około 
dwóch by go dni, obecnie po zaiwieszeńilu 
przez Sowiety przejazdu przez Syberię 
dla cudzoziemcowi, Japończycy zmuszeni

będą podróżować niemal dwa miesiące 
okręttem, aby dc stać się Europy do oj
czyzny.

Zaraądzenia te wedle op‘nii kół japoń
skich podyktowane zostały względami 
wojskowymi i przygotowaniami do woj
ny interwencyjnej -w> Chinach.

Warszawa—Królewiec
7:1 (5:1)

KRÓLEWIEC, 15.4 (tel. wł.). Repre
zentacja piłkarska Warszawy rozegrała 
dzisiaj mecz z reprezentacją Królewca

Spotkanie zakończyło się wysokim 
zwycięstwem reprezentacji stolicy w 
stosunku 7:1.

W

KAPELUSZE męskie 
PŁASZCZE męskie 

wiosenne i letnie

BIELIZNA
damska i dziecinna

KOSZULE męskie 
sportowe i dzienne 

KRAWATY, SZALE, 
RĘKAWICZKI i t. p.

Paweł KucliarsM
SOSNOWIEC, 3 MAJA 8. 

Największy wybór! Ceny niskie! 

ssśsssssSśsSSss 
Dywidendy 

WOLNE OD PODATKU
Od wczoraj obowiązuje zmiana usta

wy o podatku dlochodowym, na mocy 
(której zwolnione zostają od podatku do- 
chdy z tytułu dywidend od akcji oraz z 
udziałów w spółkach z o. o. i spóidziel-

STAIISŁH ISIUTISII 
DŁUGOLETNI URZĘDNIK FRANKO-POLSKIEGO TOWA
RZYSTWA GÓRNICZEGO, OSTATNIO GWARECTWA „HRA

BIA RENARD" W SOSNOWCU
zmarł w Krakowie dnia 15 kwietnia 1938 r.

Pogrzeb odbędzie się w Sosnowcu z kościoła Wniebowzię
cia Naijśw. Mairji Panny (ul. Mościckiego) na cmentarz parafial
ny w Sosnowcu w poniedziałek dnia 18 kwietnia 1938 r. o godzi
nie 15-ej.

W Zmarłym tracimy sumiennego i oddanego pracownika 
Cześć Jego pamięci .

GWARECTWO „HRABIA RENARD"
i FRANKO POLSKIE TOWARZYSTWO GÓRNICZE

Rozbudowa gospodarcza Chin 
z pomocą Niemiec i Italii 

północnych i Mandżukuo.TOKIO, 15.4. Agencja ,,Dcunei“ dono
si, że w tym miesiącu ma być podpisany 
„traktat przyjaźni1' między Trzecią Rze
szą a Maindżulkuo.

Prasa japońska pisze, że Japonia chęt
nie widziałaby współpracę Rzeszy i 
Włoch w gospodarczej rozbudowie Chin

Japoński poseł w Berlinie Toogo otrzy 
ma łinstrukcję wysunięcia odpowiednich 
propozycyj w stosunku do Rzeszy.

Japońskie sfery gospodarcze również 
nalegają na zacieśnienie współpracy mię
dzy Japonią a Niemcami i Włochami,

Sensacyjne aresztowanie
W BIAŁOGRODZIE

BIAŁOGRÓD, 15.4 (PAT). Dziś ranó 
dokonano: w Białogrodzie sensacyjnego 
aresztowania. Aresztowany jest znany 
■kupiec i bankier Luba Sabaczewicz, bę
dący jedną z najwybitniejszych osobisto
ści w finansjerze stolicy. Aresztowanie 
spowodowane zostało wykryciem podej
rzanych dokumentów, które znaleziono w 
bagażach Sabaczewicza w czasie rewizji 
celnej w chwili powrotu jego z podróży 
zagranicznej.

Według pogłosek, chcidżi tu o kontrar 
bandę dewizową oraz o malwersacje przy 
dostawach materiału wojennego. Spo
dziewane jest ogłoszenie w tej sprawił 
(komunikatu urzędowego.

Echa procesu
CENTRALNEJ TĄRGOWICY 

W MYSŁOWICACH
W związku z wyrokiem -w sprawie 

Centralnej Targowicy w Mysłowicach, 
„Polska Zachodnia", pófoficjalny organ 
województwa śląskiego zamieściła na
stępujące uwagi dotyczące całego proce
su (poOkreślenia „P. Z.“):

Wielki proces Centralnej Targowicy My
słowickiej znalazł swój finał w wyroku ska
zującym. Jest jednak charakterystycznym, 
iż powództwo cywilne wniesione przez mia 
sto Mysłowice sąd pozostawił bez . rozpa. 
trzenia. W ten sposób sąd wyraził zapatry
wanie, iż interesy miasta na skutek działał 
ności oskarżonych nie zostały narażone na 
szwank.

Sprawa mysłowicka, początkowo rozdmu
chana drogą przewodu sądowego kurczył: 
sią'coraz bardziej, aż wreszcie zeszła do roz

Barcelona odcięta od Walencji
Flota powstańcza zadać ma czerwonym decydujący cios

LONDYN, 15.4 (tel. wł.). Na wysoko
ści Yinaroz zauważono wczoraj kilka-

miarów, znajdujących swój wyraz w

naście jednostek powstańczej floty wo
jennej. Obok dwu krążowników i kilku 
torpedowców w eskadrze znajdowały się 
okręty transportowe.

Według informacyj przekazanych do 
Londynu przez kapitanów obserwacyj
nych okrętów angielskich, flota powstań
cza będzie współdziałała z wojskami lą
dowymi w decydującym momencie walk 

I o w ybnzeże. Na transportowcach znaj-

duje się piechota, która ma. być wysadzo
na na ląd liizaatakowaę czerwonych od 
strony morza.

PARYŻ, 15.4 (tel. wł..), Na froncie w 
prowincji Castellon wojska gen. Franco 
mimo zaciekłego oporu czerwonych zbli
żają się do wybrzeża morskiego.

W ciągu dnia wczorajszego powstań
cy. minęli miasto San Mateo,, rezygnując 
z jego zdobywania i posunęli się o kilka 
kilometrów na wschód. Na odcinku sze
rokości 20 km wre zacięta walka ; po-

ku, Tym niemniej, rozprawa przyczyniła się 
do wykrycia wielu innych stron gospodarki 
na Targowicy j dla przyszłych jej władców 
stanowić może nowy drogowskaz — w sen
sie, częgo należy urrkać.
Uwaga ta jest -wielce znamienna i słu

szna, jeśli sobie przypomnieć, ile to sen- 
sacyjmych artykułów zamieściły ponie
które dzienniki o „miliomowej aferze" i 
milionowych stratach m. Mysłowic.

Tymczasem — okazuje się, iż ,,intere
sy miasta nie zicstały narażone n® 
szwank". Apelacja prawdopodobnie wy
jaśni wiele jeszcze spraw, które w toku 
ipraewodu nie zostały dostatecznie wyja
śnione.
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STEFAN ARNOLD 

przewietrzmy 
mózgi i serca 

święta Wielkanocne kierują uczucia 
nasze i myśli ku tym iprawKicm, 'które w 

- dniach powszednich zasypane pyłem tru
du i trosk codziennych szarzeją j zbyt 
słabo nam się ujawniają. Podobnie — 
jak tradycyjnym zwyczajem czyni się w 
mieszkaniach generalne porządki, czyści 
sprzęty 'i przewietrza, czynimy i porząd
ki w święta w naszych myślach i uczu
cia cli. Jakże wyraziście w tych dniach 
występuje ta pra wdo, iż Chrystus Pan, 
orędownik sprawiedliwości, dobra, pięk
na i zgody — zmartwychwstał, awycdę- 
żyił i Zło pokonał. Śmierć ciała umęczo
nego przez wyznawców egoizmu mate- 
riafetycznego nie unicestwiła wiecznie 
żywego Ducha Bcżego — będącego u- 
clziafcm każdego człowieka.

W święta Wielkanocne mamy czas, 
wolny cii kłopotów’ codziennych, zasta
nowić się nad biegiem wydarzeń, ękon- 
taoikwać swe działania z tymi wsikaza- 
niamai, które nam Chrystus wytyczył, 
ą określającymi drogę wiodącą do po
wszechnej szczęśliwości.

żyjemy w czasach szczególnie skom
plikowanych, brzemiennych w wydarze- 
mia wagi, dziejowej. Z zawrotną szybko
ścią cdibywają się przemiany ijrewolu- 
cje. Mgławica polityczna ogarnia świat 
cały- Doibre sąsiedzkie stosunki regulo
wane są szacunkiem wzajemnym dla ilo
ści armat, samolotów i karabinów ma
szynowych. Potęgę narodów szacuje się 
jeingk nie tylko tymi elementami.. Sza
cuje sę — przede wszystkim — warto- 
ścią imcrałną i psychiczną, wartością du
chową. Działania wirgów w dzisiejszych 
czasach idą mie tylko w kierunku matę, 
rialnego osłabienia ale i moralnego. Czyż 
nie obserwujemy w dostatecznej mierze 
tego zjawiska u nas samych?

W jakiż sposób przeciwdziałać de
strukcji moralnej ? W jakiż sposób prze
ciwstawiać się złu, które sączy do nas od 
Wschodu, które szczepi z szatańską zd-ct- 
śliiwością Kontóntern?

Ten trud przeprowadzenia zwycięskiej 
walkj z bakcylami destrukcji, wszystko 
jedno w jakich ampułkach dostarczo
nych: czy rzekomo miłości ludzkciści w 
opakowaniu wolnomyślicielskim ozy kla- 
sowcści w opakowaniu mąataisteiwskim 
~ przeprowadzi nowe pokolenie, które 
żyje misją budowania potężnej Polski, 
które przepojone jest duchem ofenzywy. 
Niechaj ,,antyk war iusze przeszłości" — 
obchody i święta wykorzystywujący dla 
kopania przedziałów w narodzie — nie 
mają pretensji do nowego pokolenia, iż 
nie będzie szanowało ich nauk i wskazań 
jakże często faryaeuszowskich i jakże 
często w wykonaniu sprzecznych ze sło
wami głoszonymi.

Tworzenie Wielkiej Polski — to nie 
deklamacja pięknych słów, to nie kun
sztowne wypracowywanie programów, to 
nie wybory do Sejmu i rzekome władz
two ludu, w praktyce wyglądające jako 
kombimatorstwo partyjne. To twardy, 
codzienny trud, o każdej goizinie i mi
nucie, w poczuciu pełnej odpowiedzial
ności. Takim musi być nowe pokolenie, 
w takim nastawieniu musi być wycho
wywane. Obcym musi być mu handlowa
nie demagoga w świątyni ducha naro
dowego, obcym musi być mu klasowe 
rozszczepianie narcdu wedle doktryny 
marksistowskiej, będącej zaprzeczeniem 
sprawiedliwości społecznej.

Pokolenie, które już w tej chwili przej 
jnuje z rąk pokolenia działającego w o- 
kresie narodzin wolności obowiązek dba
nia o przyszłą Polskę musi być dumne 
1 pokorne. Dumne i ambitne w pracy, 
odważne w podejmowaniu decyzji, szyb
ki® w działaniu. Pokorne wobec Boga i 
Pokorne wobec państwowej racji stanu, 

pierwsza pokona da mu postawę mo

ralną, ta druga pokora da mu zdolności 
'zdyscyplinowanego, zorganizowanego 
działania.

W zawrotnym tempie wydarzeń ii prze
mian żyjemy. Jakże inaczej jeszcze 
świat wyglądał o tej porze w roku ubie
głym. I z jak szaloną szybkością pędzi 
do nowych wydarzeń.

Czy nadążymy za .innymi narodami? 
Czy będziemy dostatecznie ślini, by de
cydować sami o własnych losach, czy bę
dziemy miotani siłami obcymi?

Takie pytania — nasuwają się zapew
ne niejednokrotnie, takie pytonie, często 
słyszy się w prowaidizcinych rożni:iwach. 
Przewietrzmy w święto Wielkanocne

swe mózgi i serca. Oczyśćmy je z pyłu 
uprzedzeń i podrażnionych ambicyj. Od
szukajmy prawdę w naszych sercach i 
sumieniach, prawdę, iż Wielkim Naro
dem, Wielkim Państwem będziemy tyl
ko wówczas, gdy jedność i zgoda -wi dzia
łaniu zapanują, gdy nie egoizm partyjny 
czy klasowy kierować będtóe naszym: 
krokami — a polska racja stanu.

Oby ta prawda w okresie świąt Wiel
kanocnych dn wszystkich Polaków tra
fiła, a wówczas nie będą nas męczyć py
tania niepokojące i spojrzymy spekojnto, 
pewnie ń jasno w przyszłość.

W ipnzyszlość Wielkiej, 20 lat temu 
zmartwychwstałej Polski.

Swej Szan. Klienteli śle życzenia

„WESOŁEGO ALLELUJA"

A. PLACKOWA
Skład materiałów piśmiennych 

i iprzyborów szkolnych
Sosnowiec, Modrzejewska 30

Hale Rozwoju. g

JWP. DR ZYGMUNTOWI LEWICKIEMU, rejonowemu lekarzowi 
Ubezpieczalni Społecznej w Sosnowcu za sumienną i troskliwą cipiiekę 
podczas niebezpiecznej choroby syna naszego składamy tą drogą naj
serdeczniejsze podziękowanie

Janina i Henryk Stryjewscy.

Kościół Grobu Chrystusowego
Olbrzymia świątynia, wzniesiona z roz 

kazu Konstantyna i jego matki Heleny 
na tym samym miejscu, gdzie Zbawiciel 
świata został umęczony i pochowany, 
zbudowana została wokół głazu zamyka
jącego niegdyś pieczarę grobową, kapli
ca, zwana As-stasis, na miejscu Zmart
wychwstania obole drugiej zwanej Mar- 
tyriion, wskazującej, gdzie spełniło się 
dzieło odkupienia.

Przybytek ten został zburzony przez 
króla perskiego Chozroesa II w roku 
614. Dzięki długim i usilnym prośbom 
jego żony, chrześcijanki, zakonnik Modę 
sta, późniejszy pątryarcha jerozolimski', 
otrzymał pozwolenie odbudowania świą- 
tyni. Przez lat piętnaście pracowano 
nad nią, ale dawnej świetności już nie 
zdołano przywrócić. Front dzisiejszego 
kośeicła 'pochciizi z XII wieku, kiedy Je
rozolima, zdobyta przez Krzyżowców,

stała się stolicą królestwa chrześcijań
skiego.

Podczas dorocznych uroczystości, du
chowieństwo katolickie z nadzwyczaj
nym występuje przepychem, wydobywa
jąc w tym celu ze skarbca szaty i naczy
nia kościelne niezrównanej piękności i 
ceny, przeważnie dary pobożnych ksią
żąt. Tylko dwóch OO. Franciszkanów 
wie, gdizie przechowuje się skarbiec, za- 
hrystjan św. Grobu i kustosz ziemi świę 
tej. Na te urzędy . wybierani są zawsze 
zakonnicy, odznaczający się najgorętszą 
wiarą i najsilniejszym charakterem.

Książęta i monarchowie chrześcijań
scy nieraz przybywali do Jerozolimy ko
rzyć suę u Grobu Chrystusa., w ciągu o- 
staitnich lat kilkudziesięciu, w archiwach 
świątyni zapisali swe imiona prawie 
wszyscy królowie tego świata, kornie 
schylając koronowane głowy przed Maje
statem Króla Królów.

WESOŁEGO ALLELUJA 
życzy swej Szan. Klienteli

Benedykt Misiórski i Syn
Skład Materiałów Aptecznych i Farb 

1819 Będzin — Kołłątaja 4.

WESOŁYCH ŚWIĄT 
życzy 

swej Szanownej Klijenteli

„METALURGIA"
SKŁAD TOWARÓW ŻELAZNYCH 

wł. Stefan Klimaszewski
SOSNOWIEC,

Warszawska 8. TeL 617-90.

Naszej Szanowuej Klienteli 
najserdeczniejsze życzenia 
WESOŁEGO ALLELUJA 
zasyła
Skład Materiałów Aptecznych 

i Farb
SUKCESOROWIE

Jana Grochowskiego 

w Dąbrowie Górniczej 
Sobieskiego 19.

Naszej P. T. Klijenteli 
zasyłamy
„WESOŁEGO ALLELUJA"

A. BLAJER
Chrześcijańska Hurtownia 
Towarów Kol. Spoż.

SOSNOWIEC
ul. Targowa 1. TeL 61-426
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Łucjan Horski

PISANKI WIELKANOCNE
SPECJALISTA

CHORÓB USZU, NOSA I GARDŁA

wimiiiiB
stanowią także pewnego rodzaju curio
sum, domagające saę n® gwałt lókarza- 
psychiilatry...

Są genialne dzieci, którym wełno, wy
stukiwać jednym palcem melodie na for
tepianie, ale gorsze są po stokroć dzieci, 
które imają się pióra.

Choć tytuł obiecuje jakieś z obrzęda
mi Wielkanocnymi: związane tematy, jed
nakże poniższy felieton nie jest poświę
cony obyczajom świątecznym^ aczkol
wiek są znaki na niebie i ziemi, że wła
śnie w okresie Świąt Wielkanocnych i 
budzącej się wiosny, występują po
wszechnie pewne zjawiska, które łacnoby 
można włączyć do normalnych, corocz
nych objawów świątecznych.

Mowa tu o szczególniejszego rodzaju 
„pisankach wielkanocnych" w dość du
żej ilości napływających do redakcji w 
rozmaitego formaitu kopertach d kolorach 
Nie zdołałem jeszcze stwierdzić jaki ko
lor stan:iwd w tym okresie najulu- 
bieńszą barwę aiutzrów „pisanek".

Jedno jest pewne: każda z tych kopert 
nabrzmiałych i pękatych, zawiera wio
senne lub zgoła świąteczne płody ducha. 
Podpisani i nie podpisani autorzy .w for
mie wierszowanej, prozą, czy też im tyl
ko znaną nową manierą poetycką wypo
wiadają swoje tęsknoty, dolegliwości 

stosunek do życia...
I każa to drukować, aby potomność 

nie straciła nic z tych cennych perełek 
fleh wyobraźni i wrażliwości. Im większe 
głupstwo, tym więcej napuszonych, do 
stojnych słów, tym więcej papieru ii, atra
mentu zużytego na przedstawienie drę
czących wątpliwości łub genialnych 
iwskaziań.

Gdyby ktoś miał cierpliwość ii chęć 
mcóniaby z -tego wcale pokaźny banek 
...ajutołogiii głupstwa wydać. Jako od
straszający przykład1 ludzkiej próżności.

Ale niech ich tam, raz koło Wiełkiej- 
nocy m:żna to strawić, przeczytać i po
dumać nad tym.

Gorzej, gdy ktoś z poważną miną prze
dłuża ipermanentnie kult głupstwa w cią
gu' całego reku. Naprziyklad: niektóre 
pisma. Nie będziemy 'wskazywać palcem, 
bo nie wypada pisy Wielkiejnocy wpro
wadzać dystrakcyj i należałoby raczej 
mieć nadżeję, że -maluczcy się poprawią 
i nabl.rą rozsądku. Ale głupstwo trzeba 
tępić konsekwentnie, nieubłaganie, stale. 
Głupstwo permanentne jest talk samo 
szkodliwe, jak pryszczyca, .aktualna w 
Zagłębiu zaraza pyska.

„Pisanki ni-ewWkanocne" >w pismach

„Pisanki Wielkanocne" są zazwyczaj 
barwne, stąd też noszą naawę .krasza
nek". Okraśmy i my tern fieltetom jaśniej
szymi kolcraimii.

W b. noku -wzmogła się przed świętami 
ofiarność na cele spdteczne, na ś więcone 
dl®, biednych i td. Zarówno Towarzystwo 
Dabnciezymności. w Sosnowcu, jak i pp. 
Wincentki zgodnie to podkreślają. Nie 
było w tym fofcu ofiarność# zdawkowej, 
przymuszonej.

Dawano chętnie, cc dowodzi, że nastą
pił jakiś przełom w psychice zbiorowej, 
że coś potrafiło wytrącać społeczeństwo 
z bierności i. apafiffi, ie grosz ofiarowany 
biednym był groszem wydanym ze świa
domością celu.

Być może, iż wstrząs iprzeżyty wspól
nie przed kilku tygodniami w sprawfte li- 
tewskiej, przyczynił się -nieco do skiero
wania naszych myśli ku celom cgólintym,
wskazał nam drogi, może na rażile wy
czuwane tytko, ale nieodzowne w przy-

salości.
Radosne święto Zmartwychwstań';. ■ 

nadiaje się szczególniej do wykrzesania,' 
z siebie elementów emocjonalnych.

A przecież wybitnie emocjonalny mo
ment przeżyliśmy właśnie w> czasie za
targu z Litwą, gdy weszła wówczas w 
grę powaga i majestat Rzeczypospolitej.

Nie trzeba być ani- statystą, ant poli
tykiem, ani śpółećżhjkjem w wielkim 
styki, aby ząiuważyć, ' że w umysłowośca 
powszechnej zaszły zasadnicze zmiany. 
Bez giniewliwej zaciekłości przystępuje
my dziś do rozważań nad sprawami na
rodu i państwa. Jednako obchodi nas los 
Polaków zarówno w kraju, jak i po za 
granicami. Stanowimy już dziś wielką 
licdainę, sflnupiiciną wokół swoich kłopo
tów i to jest zwycięstwem naszym w 
dwudziestym roku Zmartwychwstania.

I gdy rozlegnie saę gte dzwonów zwia
stujących: „Alleluja", ogarnijmy myślą 
nie tylko tę najbliższą imam ziemię pracy 
wytężonej: Zagłębie Dąbrowskie, lecz i 
szerokie a bogate p: łacie Rzeczypospoli
tej od Wilna po Gdynię, od Lw&wia po 
Poznań, od Gór do Kresów bujnych, a
j eszcze upośledź,mych.

W tych dźwćińiach usłyszymy ńiewąt- 
pElwie głos całej Polska, obchodzącej ra
dośnie święto Zmartwychwstania.

SAMOZA TRUCIE
NA TLE WĄTROBY

Samozatrucie bywa przyczyną wielu dołe- ] nami oczyszczającymi krew i 1 
gliwcści (bóle artretyczne, łamanie w ko- 20-łetnie doświadczenie wykapało, 
śeiach, bole głowy, wzdęcia, odbijanie, bóle cznicze „Choletónaza" H. Niemojśeiach, bóle głowy, wzdęcia, odbijanie, bóle 
w wątrobie, niesmak w ustach, brak apetytu, I 
swędzenie skóry, skłonność do obstrukcji, pla
my j wyrzuty na skórze, skłonność do tycia, 
mdłości, język obłożony). Trucizny wewnętrz
ne, wytwarzające się we własnym organizmie, 
zanieczyszczają krew, niszczą organizm i przy
spieszają starość. Wątroba i nerki są orga-

sold ustroju. 
_____________ _.o, że zioła le-

------ „Cholekńnaza" H. Niemoj ewskiego ja
ko żółcio-moczopędne, są naturalnym czynni
kiem odciążającym soki ustroju od trucizn 
własnych. Bezpłatne broszury otrzymać moż
na w laboratorium fizjologiczno - chemicznym 
„Cholekinaza" H. Niemojewskiego, Warsza
wa, Nowy-Świat 5, oraz w aptekach i składach 
aptecznych, 1778,

Sosnowiec, uk Żeromskiego 10 
nie ordynuje z powodu wyjazdu 

od 19 JV — 16.V 38. 1845

AAAaAAAAAAAAAAA

WESOŁYCH ŚWIĄT 

życzy wszystkim swoim.
Szan ESijentom

J. WALIGÓRSKI
Salon Krawiecki
SOSNOWIEC

uL Orla róg Dzikiej

CHRZEŚCIJAŃSKA
PRACOWNIA UBIORÓW

WOJSKOWYCH
L. FLAK
POLECA dla pip. Oficerów, Podcho
rążych i Podoficerów oraz dla Orga 
nizacyj, Kopalń i Hut wszelkiego 
rodzaju płaszcze, mundury, pelery
ny, czapki i Ł p. 150(1

iPnjszek ot&OGlAJ GfcOWYl

Vpzy PRZEZIĘBIENIU 
GRYPIE I KATaRZEI

Tramwaje Elektryczne w Zagłębiu Dąbrowskim, Spółka Akcyjna
Eksploatacja linii tramwajowych i autobusowych

Podaje się do wiadomości P. T. Publiczności, że w dniu 17 kwietnia b. r. t. j. w pierwszym 
dniu Świąt ruch autobusowy zostanie ograniczony podług następującego rozkładu jazdy:

840,
900,
910

10 , 12 , 14 ,
1020, 1220, 1420,
1030, 1230, 1430,
1040, 1440
1050, 1450

16 , 18 ,20 , 22 
1620, is20, 2010, 2220 
1630, 1830, 2030, 2230

Będzin 
Grodziec
WBJKOWttE KUM 

Bobrowniki 
▼ Piekary SI.

950, ll50, 1350, 1550, 1750, 19®°, 2150, 2250
930, ll30, 1330, 1530, 1730, 1930, 2130, 22«
920, 1120, 1320, 1520, 17to, 1920, 2120, 22“

llio, 15to
11 15

1140, 1311, 1445, 1615, 1745, 1915, 2045, 2205 1 Czeladź A 1258, 14», 1615, 1733, 19is, 2033, 2Ż1C, 23«
1155, 1325, 1459, !625, 1749, 1925, 2049, 2218 | Piaski I 1234, 14”, 1549, 1719, 18<9, 2019, 2149, 2317
1214, 1344, 1518, 1644, 1818, 1944, 2118, 2235 V Sosnowiec | 1215, 14 , 1530, i7 , i8so, 20 , 2130, 23

W dniu 18 kwietnia b. r. autobusy kursować będą na wszystkich liniach od godz. 8-ej 
w-g normalnego rozkładu świątecznego. 1755

I. ILF i E. PIETROW

ROZMOWA OJCA Z SYNEM
Obrazek zza kordonu

Os: by:Ojciec, Matka, Syn (dwunasto
letni uczeń).

Ojciec: Oho, już wpół do ósmej... (ze
gar bije).

Matka: Rany boskie! Julek! Znowu 
się chłopak spóźni do szkoły. Julełk!! — 
Wpół do ósmej, śpiesz się.

Syn: Już idę (wchctdtząc^ Dzień do
bry, papo!

Ojciec: A dzień dobryij dzień dobry... 
Sńadajże prędzej, herbata wyistyghie.

Matka: Masz tu masło. Z kooperaty
wy. Smaruj (chwila milczenia, wszyscy 
jedzą).

Ojciec: (po pewnym ozasie). Noti cóż 
tam słychać w waszej klasie?

Syn: Nie w klasie, lecz w grupie. Ty-- 
Se już razy mówiłem, że „klasa" to ter
min reakcyjno-feodalny.

Matka: Hm, reakcyjno-feodalny... — 
Patrzcie no...

Ojciec: Dobra* dobra... Niech będzie 
grupa- Czego więc uczycie saę teraż w 
grupie?

Syn: My się nie uczymy, my opraco

wujemy temat. Oj, papo, czasby już .0 
(tym wiedzieć... (

Ojciec: No dobrze, a co opracowuje
cie?

Syn: Temat brzmi — „Organizacja 
wytwórców i spcżywców według teorii 
anarchoprudhoaiizmu a refoumrizm Socja
listyczny Bemsztajna".

Matka: Ho, hó!
Ojciec: Organizacja wytwórców i spo

żywców..'. Matka by ci o tym wiele mo
gła pownedzileć — parę godzin w kolejce 
po masło stała- A zadania jalkie przera
bialiście?

Syn: Przerabialiśmy.
Ojciec: To przynajmniej... A trudne 

były, co?
Syn: Nie, ni ©bardzo. Zadania mate- 

nialistycźnej filozofii -w świetle zadań 
drugiego- zjazdu marxistów-agrarystów.

Ojicec: Hm!., (po chwili kłopotliwego 
milczenia). No, a z literatury rosyjskiej 
czego się teraz uczy... Co teraz opraco
wujecie?

i Matka: Dałbyś chłopakowi ookóti. —

Niech lepiej je.
Ojciec: Wybacz, moja drega... Ale py

tam (ironicznie) jako socjaSi&tyazny 
ojciec. Więc co teraz opracowujecie?

Syn: Ostatnio czytaliśmy kotektywnie 
poemat pt. „Niech dzwoni głos o koński 
włos".

Ojciec: O komikra mowa? To chyba z 
Puszkina.

Syn: Gdzie tam. I nie o konóku — tyl
ko o końskim włosie. Przecież powiedzia
łem wyraźnie tytuł: „Niech ćtawoni glos 
o koński włos". O koński włos. Papa my
śli wi spesób bardzo niezorganizowany-

Matka: O koński włos... Pierwszy raz 
słyszę o takim poemacie.

Ojciec: A- któż to napisał ?
Syn: Kalasanty Parowy.
Ojciec: Pewno jakiś chłopczyk. Z wa

szej grupy?
Syn: Jaki taim ehfopozyk... Wstydź się 

-papo... Toć znakomity poeta — Kalasan
ty Parowy. Myśmy nawet referat pisali. 
„Wpływ twórczości Kalasantego Paro
wego na europejską literaturę".

Zwróciliśmy szczególną uwagę na ten 
ustęp w poemacie, w którym poeta ape
luje do (młodzieżowych kadr szturmo
wych, aby w ramach drugiej piatiletki 
■zużytkowały racjonalnie koński włos.

Hej, chłopcy, wraz 
na jasne błonie.—

Bo nadszedł czas, 
by chwytać 'komie!

Niech płynie pieśń j wzlata gHos!
R-wij koniom cenny końsCdii włos.
Ojciec: (z zakłopotaniem). Mój drogi 

chłopcze, a czy się tobie nie wydaje, że 
w tym wszystkim.- jaikoś... inóe widać 
poezji ?

Syn: Dlaczego nie widać? Autor w 
spesób jasny wysunął problem groma- 
■dżenia zbytecznego dla k»ni -włosu celen. 
(zużytkowania tetgo surowca wi produkcji 
materaców.

Ojciec: Zbytecznego dla. koni włosa: 
Niby gazywa i ogcin — zbyteczne?

Syn: Z punktu widzenia końskiej pro- 
duktywtn-ośei — absolutnie zbyteczne!

Ojciec: (zirytowany). A oślich uszu 
nie zamierzacie gromadzić celem zużyt
kowania ich przy produkcji domunoetych 
bałwanów?!

Matka : Dajcie spokój . Gilągle te kłót
nie.

Ojciec: (po chwili milczenia, spokoj
nie). No, dobrze... Przejdźmy wcibee te
go do tematu lekkiego. Jak się baiwicie. 
w jaki! sposób spędzacie swoje wywcza
sy?

Syn: My się nie bawimy. My nie ma
my czasu na zabawy..

Ojciec: Więc*cóż robicie w- chwilach
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Sasina telepatia

W cichym mieszkanku
__ Mamusiu, a dlaczego święty Mikołaj nie 

przychodzi na Wielkanoc?
— Ależ, Basiu, święty Mikołaj przychodzi 

ua Boże Narodzenie tylko...
— Dlaczego?
— Ach, jak ty mi przeszkadzasz... Dlatego, 

te musi być śnieg..
— Mamusiu — Basia jest poważna i mówi 

nader mądrze (w ogóle lubi używać „mą
drych słów) — jesteś niekonsekwentna...

Takie słowa śmiesznie wypływają z pięcio
letnich usteczek.

—... śnieg był jeszcze nie dawno. A w gru
dniu w ogóle śniegu nie było, święty Mikołaj 
powinien przychodzić przed każdymi świętami. 
To dostarcza dużo... — Basia zacięła się, wi
dzi, że nie może sobie poradzić z jakimś tru
dnym słowem.

— Dużo czego, Basiu? — pyta rozbawiona 
mamusia.

— Dużo emocji, mamusiu.
Mamusia porwała w ramiona swoją dziew

czynkę. I śmiała się serdecznie i długo.
— Jesteś zabawna, taki mały spryciarz z 

ciebie, Basiu Jesteś moim słoneczkiem, je
steś...

Posmutniały wielkie błękitne oczy.
—.. jesteś moją jedyną pociechą. Co bym 

(•obiła, gdyby ciebie nie było?
— A mamusiu, co pieczesz dzisiaj?
— Dwie babeczki, dziewczynko. Czy to nie 

dość? Oto już są upieczone, przecież dziś już 
Wielka .Sobota, a więc wszystko już gotowe 
I jajeczka i szynka i makowiec i babka.. Aż 
tai dużo..

— Za dużo? A może nie za dużo? Może 
zabraknie..

— Nie męcz, nie zabraknie, jest nas tylko

Pani Ewa odwróciła oczy. Basia wie, że ma
musia zapłakałaby teraz, ale się wstydzi i nie 
ehce martwić i właśnie jej, Basi. Basią wie, 
że już dwa razy święta minęły cicho i smut
no i Ewa — talk ”“-?ywa mamusię w myślsch 
•— płakała ciche >oduszki.

— O, Boże, . d chwili, kiedy tatuś.. — 
w główce małej Basi aż kotłuje. A mamusi; 
mówi bardzo prędko (jakby odpędzić chciał". 
ptaki smętku, które gromadzą się w jej ser
cu, jakby odegnać chciała ćmy rozpaczy, la
tające pod powiekami):

— Ta większa babka to dla 
lutka dl® ciebie..

—- A gdzie jest..
— Co, Basiu ?
Zatrzepotały czarne rzęsy. Jak ciężko 

powiedzieć! Serduszko tłucze się.
— Gdzie jest, mamusiu — trzecia babka?
„Bo przecież tatuś też musi coś jeść" — 

myśli.
— Naturalnie! — kończy myśl głośno.
Pani Ewa wstała. „Ta mała jest okrutna" 

Poprawiła włosy ruchem zdene;wowanym. — 
„Odzywa się w niej jego natura, bezwzględna 
i niewyrozumiała. Jak z tym walczyć?" Skie 
rowała swe kroki ku drugiemu pokojowi. „Tc 
cierpienie jest nieznośne. Już trzecie święta 
bez niego". Zatrzymała się.

— Basiu, musisz wyrzucić ze siebie...
Mała już prawie płacze. Nie chciała prze

cież Ewy obrazić. Mamusią obraża się łatwo

i od razu jest, jak słup lodu. Zimna i niedo
stępna, jak szyba wystawy, za która jest tyle 
pięknych rzeczy. Jak tu wytłumaczyć?

— Bo me wiesz, tego co ja wiem.. Ostatnie 
słowa toną we łzach, jak w mroku. We łzach 
ciepłych, rzęsistych, a płynących wolno, tak 
bardzo powoli..

Pani Ewa wraca. Bierze Basię za' rączkę 
I mówi spokojnie:

— Basiu, proszę bez beków!
A myśli:
„Ile ten spokój kosztuje! Znów zaczynają 

:ię te straszne dni. O, święta są najgorsze".
Wtem dzwonek u drzwi. Pani Ewa puszcza 

ękę dziewczynki. Och, wie, że to nie prawda 
Tyle dzwonków już słyszała i żaden nie był 
tym, na który czekała...

Idzie do przedpokoju...
A Basia pędzi w swoje miejsce — między 

szafą a tapczanem. Siada na ziemi. Obie rą
czki zaciska w piąstki i piąstki te kładzie 
na serduszko. Może pęknie?

Bo w przedpokołu dzieją się dziwne rzeczy, 
śmiech. Płacz. Pocałunki, okrzyki. łi»ski, me
lodyjny głos i mamusi wilgotne słowa.

Potem otwierają się drzwi i mamusia „wjeż 
dża“ na męskich ramionach..

„No, oczywiście" — myśli Basia, zaszyta w 
kąt i zlekka namarszczona.

W chwilę potem mamusia ściska Basię — 
to wszystko było, jsk burza. Basia parniętc 
burzę — szaleje i pyta.

— Skąd wiedziałaś, malutka?
— Wiedziałam od rana.
— Ale skąd?,
— Jakby to powiedzieć? Ja ‘^śję, że to.. 

— Basia dławi się.. Jest bardzo poważna, po-

Rozkosze świąteczne
Są rozmaite: większe i mniejsze, spo

dziewane i niespodziewane. Nikt chyba 
nie zaprzeczy, że do najw-ęPoazych przy
jemności należy włada rość o dużej wy
granej na Loterii, a spodziewać się jej 
może każdy, kito- pamiętał o zaopatrze
niu się w los.

p. Zofia Fedyńska ze Lwowa, posiadacz 
ka pątej części losu nr. 20711, miała 
właśnie przyjemność zaii.zkasować przed 
samymi świętami 24.000 złotych, jako 
należną jej część głównej wygranej stu 
pięćdziesięciu tysięcy złotych, wy' @o>wa- 
nej w ciągnie® u III klasy czterdziestej •

łań lubi jego 
zapach, inne -jego łagodność - 
a wszystkie zgodnie zadiwycają 

sie nim dla jego wartości

MYDŁO ELI DA
przecena zmarszczka przecięła czółko, a gar- 
dziołko poszerza się..

— Że to telepatia!-
Ten wybuch śmiechu, „ten duet radości!
1 właśnie dzwoniono na Rezurekcję.

ANATOL KRAKOWIECKI

pierw&zej loterii kłusowej. Zapytaliś
my ją o zdanie co do zmian wprowadzo
nych do planu gry.

— Nie ulega wątpliwości — odparła 
p. Fedyńska — że dzięki p. działowi lo
sów na 5 części i ®rediulrowa»»u ich licz
by o 35.000 wzmogliy &’ę zimaożnće szan
se wygrania. Ale n e tylko s irinst.

Wszak w poprze "miej 1. torii <w cią
gnieniu III klasy, na jedną część losu 
mogłam wygrać najwyżej 20.000 zło
tych, teraz- zaś otrzyj nałam o 4.000 wię
cej. Tc. proścież też coś znaczy!

Pozostałe części szczęśliwego losu znaj 
dują się także w posiadaniu lwowian, 
którzy w całości potwierdzają opinię p. 
Fedyńskiej.

Z pośród wygranych wymienić nale
ży numery: 132532 i 74001, które wygra 
iy po pięćdziesiąt tysięcy zbitych, a były 
w posiadaniu mieszkańców Warszawy . 
Krakowa. Łodzianie podzielili się sumą 
75.000, która padła na numer 83.793,

W dniu 6 maja rozpocznie się ciągnie
nie klasy IV. Miliom wylosowany będ®;e 
25 tego miesiąca- Należy zatem zaraz 
po świętach odncwić los do tej klasy, by 
unjknąć zbędnych komipł kacji.

Na rozkaz kobiety
Do pociągu pośpiesznego wsiada sar 

motnie jakiś mały chłopczyk : awróca 
się do konduktora:

— Proszę pana, pan mi powie, jak 
będzie Częstochowa!

— Debrze, moje dziecko...
Po parom autowym pestoju w Czę

stochowie konduktor przypo .r.inialł sobie 
prośbę mailego pasażera. W tym mo 
mencie poeąg ruszył. Kcnliuktor pędem 
przebiega korytarz i w jednym z prze
działów znajduje malca śpiącego smaeia- 
nie w ką.ilkiu. Nie namyśłaijąc się pocią
ga za hamulec. Pociąg staje. Zanóepoko- 
jcra.1 pasażerowie wybiegają z przcdzla-

K.mduktar ssahpie chłopca za ramię.
— Wstawaj, mały , musisz szyita 

wysiadać! Już Częstochowa!
— Nie, proszę pana, tylko mamusia 

dała mi na drogę trzy buliki z szynką i 
powiedziała, żebym pierwszą zjadł w 
Częstochowie!

WESOŁYCH ŚWIĄT, 
życzy swej Szanownej 

Klienteli

P. Kucharski
Magazyn Galanteryjny 

Sosnowiec 
ul. 3-go Maja 8

wolnych od zajęć?
Syn: (iz powagą). Walczymy.
Ojciec: (a ożywieniem). No, to mii sżę 

po. , iba- Ja sam, pamiętam, entuzjazmo
wałem się w dzieciństwie wałkami. O- 
wszem, owszem... Podwójny nelson, prze 
rzut przez głowę i bęc przeciwnika na 
obie łopatki. Piękna to rzecz walka 
francuską.

Syn: Dlaczego francuska?
Ojciec: A jaka ma być?
Syn: Zwykła walka z punktu widze

nia .zasadniczego. Pryncypialna.
Ojciec: (rozczarowany). Więc jak to 

wygląda?
Syn: A, walczymy teraz z małachow- 

seczyzną.
Ojciec: Cóż to za małachoiwszczyzna? 

Jakiś MaJtachow rej 'wodzi. Któż to?
Syn: A ,taki sobie jeden chłopiec, — 

nasz kolega.
Ojciec: A bo ©o? Dlaczego z nim wal

czycie? źle się sprawuje?
Syn: Bardzo źle, wprost nie masz po

jęcia. Wyobraź sobie, papo, że ten Mala- 
ehow w kwestji oceny najnowszych za
dań materializmu dziejowego popełnił 
cady szereg kardynalnych błędów -w du
chu marxi stów-idealistów. Prawicowe 
odchylenie.

Ojciec: (wzburzony). Nie, to po pro- 
jaloś auałJ I

Syn: Oczywiście, że szal. Jakżeż tak 
można myśleć. To też zwalczamy Mala- 
ohowa co sil. Już dwa tyg dnie jaik wre 
wałka, nie mamy wprost chwili wytch
nienia.

Ojciec: (w d. c. wzburzony). A ile °n 
na lat?

Syn: Kto Małachow ? Niestety, nie te
ki znowu młody. Ma osiem lat.

Matka: Osiem lat.
Ojciec: Osiem lat chłopiec a -wy Z nim 

walczycie?
Syn: A co mamy robić? Tolerować 

prawicowe odchylenie? Spokojnie mil
czeć? Toż dwuznaczny oportunizm. No
ga w nogę z nacjonalistycznym kułact
wem. Dziwię się tobie, papo, że takich 
najprostszych rzeczy nie rozumiesz.

Matka: Julek, jak gadasz do ojca...
Ojciec: Czekaj, czekaj. I ojciec ma coś 

do powiedzenia...
Grupa, włos i głos, zadania w świetle 

.zadań, wałka z małachowszczymą... Bar
dzo pięknie... A teraz proszę mi powie
dzieć — o, chociażby z literatury — kto 
napisał „Hamleta"? Nie wiesz? — (Pa
uza). Szekspir napisał. Szekspir.

Syn: Czekaj papo. Coś sobie przypo- 
ninam... Aha, Hamlet — postać ta repre
zentuje zdekl^cwaną inteligencję epoki 
feodałlzmu u^progu narodzin kapitaliz
mu handlowego. Typ chorobliwy—

Ojciec: (przerywa). Bzdury! Czytać 
trzeba „Hamleta" i rzeczowo przerabiać. 
A na resztę przyjdzie oza.s, jak doro
śniesz.

Idźmy dalej. Proszę mi leraiz opowie
dzieć coś o Nowym Jorku.

Syn: Nowy Jork-. Tu właśnie w spo
sób jak najbardziej silny bija w cezy 
przeciwieństwa kapitalistycznego ustro
ju. Tu właśnie-

Ojciec: (przerywa). O tym te wszy
scy wiedzą. Powiledz mi co innego... — 
Gdzie leży Nowy Jork, nad jakim ocea
nem?

(Chwila milczenia)
Ojciec: Nie wiesz (triumfująco). — 

Dwója. Ilu mieszkańców ma Nowy Jork ?
Syn: (skonsternowany). Nie wiem.
Ojciec: (coraz szybciej i z triumfem). 

Co wiesz o rzece Orim.ta?
Syn: Nic mie wiiem.
Ojciec: Kim była Katarzyna Wielka? 
Syn: Produktem-.
Matka: Jakim tam znowu produktem. 

Produkty masz na stole. Jedz lepiej.
Ojciec: Czekaj, azekaj... Niech pówie
Syn: Aha, już wiem. Tośmy przera- 

biali. Katarzyna Wielka jest produktem 
rosnących wpływów kapitalistycznych w 
.(kresie...

Ojciec: (przerywając), Badury! Po

wiedz mi lepiej, co ćpa robiła, jakie sta- 
nowósko zajmowała? (chwila milczenia)

Matka: No, nie wiesz? Jaką posadę 
miała.

Syn: Nie wiem. Tego nie opracowy
waliśmy.

Ojciec: A więc tak. Dobrze. Dwója. 
Dwója, jak nie. Dalej. A arytmetyki. 
Jaka jest oznaka podzielności liczb przez 
trzy. No?

Matka: A dajcie już spokój. Ciągle 
te kłótnie przy śniadaniu.

Ojciec: (unosząc się). Nie, niech ten 
12-letni mądnala-polityk powie mii... — 
Niech mi piwie, co to jest dział wiodny, 
kim był Henryk Ptasznik, kiedy odby
wały się wojny napoleońskie, jaik otrzy
mać wodór, jak...

(Zegar bije trzy kwadranse na ósmą)
Matka: (nagle). Bójeie się Boga., trzy 

na ósmą! Julek! Jaad'a do szkoły!
Syn: (zrywając się). Ojej! Spóźnię 

się na dyskusję o raccjonabzacji meted 
nauczana (wybiegając). Do widzenia.

Ojciec: (w d. c. wzburzony — prędko) 
Nie, niech on mi. powiie, co to jest pery
skop, jaka jest różnica między termome
trem Celsjusza a Farenheita, jak się na
zywa imiesłów bierny pa łac nie, ćo na
pisał Goethe, kiedy miaily miejsce po
chody krzyżowe, kiedy—
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ców byt'tak spuntaniazny i ogromny, jg 
n.a szereg tygodni przed otwarciem Tar
gów wszystkie stoiska były zamówione. 
Kuipiectwo, które niewątpliwie szeroką 
falą napłynie na Targi-, będzie miało za
tem bogaty wybór. Targi Poznańskie 
pobiją w roku bieżącym nie tylko rekowi 
obesłania przez wystawców, ale zape. 
wne i rekord tramsakcyj dokonanych.

Zanikający obyczaj ludowy
Lato idzie, zima schodzi, 
Nasz kogutek boso chodzi.

Wiele usuniętych przez kościół obyczajów 
Z życia ludu utrzymało się jednak do dzisiaj 
w chatach wiejskich. W wyobraźni ludu sko
jarzyły się poglądy. chrześcijańskie z pogań-

Dyngus jest właśnie typowym świętem tego 
rodzaju, w którym pogański kult wody połą
czył lud w swej wyobraźni z chrześcijańskim 
kultem wody odkupienia przez mękę Chry
stusa. Ciekawy zwyczaj zachował się w wielu 
okolicach Polski, nie wszędzie jednak jest on 
jednakowo przez ludność obchodzony. — Na 
przykład w Tomaszowie Ma,z. „dyngusiarze" 
obnoszą żywego kura, prźyozdobionego pięk
nie kwiatami Przy obnoszeniu kura „cjyngu- 
Biarze" śpiewają zwykle rubaszne piosenki o 
kogucie, a dziewczęta wiejskie udając, że nie 
chcą ich słuchać — uciekają do komór,, by 
ekryć się przed dowcipnisiami, ci zaś ze swej 
stromy zatrzymują dziewczęta i zmuszają je 
do wysłuchania przyśpiewek.

Zwyczaj obnoszenia żywego kura jest zwy
czajem najstarszym i rzadko już dziś spoty
kanym. Późniejszym zwyczajem, który- się u- 
trzymuje do dnia dzisiejszego — jest obno
szenie kura, jednak nie żywego, lecz wyrzeźbić 
mego z drzewa, pieczonego ciasta-, albo tez le
pionego z gliny. Kura takiego w wielu oko
licach obwozi się na wózku. Często na wózku 
obok kura znajdują się figusld młynarza, ży
da, żołnierza itp. wraz z figurkami kobiecymi 
do pary, * wszystkie te figurki poruszają się, 
jeżeli wózek jedzie. Czasem, na przykład, w 
okolicach Łomży, w ogóle ani kura żywego 
się nie obwozi, ani nie robi się jego figurki, 
lecz po prostu jeden z „dyngusiarzy" narzuca 
sobie na głowę czerwoną materię, mającą wy
obrażać koguci grzebień, na ramiona narzuca 
sobie dwa kawałki' czarnego sukna', mające 
Wyobrażać skrzydła, a do brody przywiązuje 
sobie czerwony język z drzewa.

Kurka z łęczyckiego opisał w „Chłopach" 
Władysław Reymont następująco:

z drzewa był wystrugany i oblepiany 
ciastem, w które powtykano piórka, że Mej 
żywy się widział, bo i łeb z dziobem miał pra
wdziwy, na patyk nadziany. Na desce se sto- 
jał, czerwono ukraszonej, a tak zmyślnie przy- 
rydltowąnej do maluśkiego wozika, że skoro 
Witek za.ruchał długim dysze',’«iem, kogut jął 
tańcować i .skrzydła rozkładać..."

Przy obnoszeniu kurka nie zawsze „dyngu
siarze" śpiewają piosenki wesołe, rjibąśżńś... 
Bardzo często śpiewają oni piosenki o treści 
religijnej,/ przeważnie o męce Chrystusa i 
Zmartwychwstaniu.

Zwykle' ^dyngusiarze" przyszedłszy do do
mu gospodarza śpiewają:

„Przyszliśmy tu po dyngusie
Zaśpiewać o Maryjki-Jezusie..." • — 

Z kurkiSm chodzi się, jak wiadomo, w dru
gi dzień Wielkiej Nocy. Gospodarzowi nie jest 
wolno dyngusiarzy przywitać oblaniem ich, 
wodą przed zakończeniem obrzędu. Gdy za

kończą, zwykle sami, pierwsi, oblewają domo
wników wodą,- a gdy-tej -zbraknie, szukają 
wtedy w szafach garnków z mlekiem, który
mi oblewają domowników. W niektórych oko
licach istnieje uświęcony tradycją zwycza j ■ o- 
brażania się na „dyngusiarzy", jeżeli czyjś 
dom pominą. Do tego zwyczaju stosują się 
chętnie gospodarze którzy mają córki „na wy- 
.daniu.". Pa. zakończonych obrzędach gospodarz 
obdarowuje dyngusiarzy święconym......

Uroczystości „dyngusa" kończą • przeważnie 
tańce przy orkiestrze, która chodzi razem z 
dyngusiarżami.

I FABRYKA LIN I DRUTU
I ...
I ■■■
I

d.w. A. DEICHSEL s A
W SOSNOWCU
Telef.s 621-77 i 621-78

• RAZ

ZAKŁADY PRZEMYSŁU STALOWEGO

MEYERHOLD s.a.
W BĘDZINIE

produkują wszelkiego rodzaju liny stalowe i żelazne dla wszelkich 
przemysłów, kopalń, lotnictwa, marynarki i t. dv druty stalowe i że
lazne wszelkich wytrzymałości <i wszelkich średnie, dt-uty kolczaste 
i siatki dla różnych celów oraz' wszelkiego rodzaju pilniki od naj

mniejszych dó najwększycn. ’ ~

I 
I
I
I
s

i
□

Pod znakiem rekordów
Ażeby dochodziły do skutku transak

cje handlowe w możliwie. wielkiej ilości, 
trzeba dwóch podstawowych warunkowi 
Pierwszym jest cbfita podaż towarów, 
połączona z jej różnorodnością, i możno 
ścią dokonywania szerokiego wyboru!

Drugim zaś w-arurlkiem jest istnienie 
cdpowiednósj ilości nabywców.

Stwierdzić można z 'zadowoleniem, iż i 
tegoroczne Targi Pcznańskie (od 1—8 
maja)j będą wprost natłoczone -obfitością 
i różnorodnością podaży. Pęd wystaw

ubioYą- się Panie,, gdy pomyślą zewęzssu 
o dpowiednim materiale na płaszcz, 

komplet, kostium lub sukienkę; , ,
MODNE TKANINY i WEŁNY 

w najnowszych wiązaniach i bogatym wy
borze efektownych kolorów i deseni poleca 

MAGAZYN BŁAWATNY

M. KĘPIŃSKI
Będzin, ul. Kołłątaja 56. Tel. 7-17-88.

TOREBKI
PASKI DAMSKIE or.az wszelkie 

DROBIAZGI SKÓRZANE 
najkorzystniej w wielkim' wyborze u

PIECHOCKIEGO
SOSNOWIEC I | DĄBROWA 
Warszawska 6 II Sobieskiego 28

Tel. 63.052 | ] Tel. 68.234

Obstalunki Reperacje

Zakład Krawiecki

Bronisław Sagan
BĘDZIN | DĄBROWA GÓRN.

ul. Piłsudskiego 13 a ul. Sobieskiego 7 
tel. 71.3S9 | tel. 68.540

WYKONUJE UBIORY 

damskie i męskie 
z materiałów własnych i powierzonych.

Wykonanie solidne i punktualne. 
. CENY PRZYSTĘPNE 1818

WYROBY:
SPECJALNOŚĆ:

SSSSńOB HUTA BANKOWA
ZAKŁADY HUTNICZE W DĄBROWIE GÓRNICZEJ Teł. 68154 - 68157 włącznie

BIURO WARSZAWSKIE: ul. Pierackiego 11. Telefony 27715 i 63240
Surówka żelazna — żelazo i stal walcowane — Belki i szyny — Walcówlka żelazna i stalowa. — Blacha czirną i oe.ynY 
kowana — Obręcze i osie — Sztuki kute — Akcesoria kolejowe — Odlewy żeliwne i.stalowe,
Wały kolanowe — Stal Isteg dla żelaao-betonu — żerdź:® wiertnicze i pompowe — Staj .kwaśna „Perrin*- —Stał auto- 
matowa —- Stal resorowa. ■ • ' ■.....

♦
TOWARZYSTWO BEZIMIENNE KOPALŃ WĘGLA

„CZELADŹ”
W PIASKACH/CZELADZI POD SOSNOWCEM

Węgiel kamienny z kopalń w Czeladzi 
dla celów przemysłowych i potrzeb domowych

Adres pocztowy: p. Czeladz' 2. via Sosnowiec. Adres dla depesz: Czeladz' Sosnowiec.
Telefon: Sosnowiec 611-85



TOWARZYSTWO KOPALŃ 
I ZAKŁADÓW HUTNICZYCH 
SOSNOWIECKICH SP. AKC. ZARZĄD V SOSNOWCU TEL. NR. 41-105

UL. 3 MAJA 27

HALA RYB 
w Zagłębiu Dąbrowskim 
właśc.: Maria Maślążanka 

Sosnowiec 1331
ul. Prez. Mościckiego (Hale Rozwoju) 
teł. 612-87 poleca:
RYBY ŻYWE,. MORSKIE, ŚLEDZIE, 

MARYNATY j KONSERWY

KOPALNIE WĘGLA: MILOWICE — MODRZEJÓW — NIWKA
KLIMONTÓW — MORT1MER

FABRYKA MASZYN w NIWCE
PROJEKTY I WYKONANIE WSZELKICH:

KONSTRUKCYJ ŻELAZNYCH — URZĄDZEŃ GÓR
NICZYCH — KÓŁ ZĘBATYCH — OBRÓBKI METALI 
PĘDNI I ODLEWÓW

Prosimy naszych zamiejscowych
i miejscowych
P, T. PreHis-neratarów

O WPŁACENIE PRENUMERATY
za kwiecień 1938,

SjHiHWM „ituriera zacnolnlegir*

P. LAMPRECHT
FABRYKA PAPIERU W SOSNOWCU
tel. 62-141 i 62-142. Rok założenia 1879.

Zafcres produkcj'-i:
tektura surowa i filcowa do wyrobu papy dachowej 

tektpra podkładowa pod linoleum 
papier pakowy szrencowy w rolach i arkuszach 

tektura szara i brązowa
tektura techniczna do uszczelnień 

karton szewski i papier kuśnierski 
torebki papierowe

pudelka tekturowe do pakowania śrub, 
gwoździ, wiórów stalowych itp.

(blachę cynkową 
wiadro ocynkowane tóiarł 
» mtfa z czystej blach

• garnki ocynkowane i t.
t Z DZIAŁU CHEMICZNEGO: 
• biel cynkową we wszysti 5195

wam:

POLSKIE ZAKŁADY

B ABC0CK-Z1ELENIEWSK1
(dawniej: W. FITZNER i K. GAMPER S. A.)

W SOSNOWCU
Adres telegr. „BAZIEL" Telefon Nr 611,61

wykonują:
NOWOCZESNE INSTALACJE KOTŁÓW sekcyjnych wodnorurkowych, systemu Bah- 

cock et Wilcos ora? strome rurowych gyit. Stirling ze wszystkimi cześcismi 
składowymi, j.ak przegrzewacze pary, podgrzewacze wody, i powietrza, pale
niska mechaniczne i młyny na pył węglowy, ściany i sklepienia wiszące, ekra
ny chłodzące (licencja Ba-iley) uzbrojenie, wyprawa, i aparatura specjalna, u- 
rządzenia sztucznego ciągu, wtórnego powietrza itp.

KOTŁY PAROWOZOWE dla kolei normalno i wąskotorowych.
NOWOCZESNE URZĄDZENIA dla przygotowania wody zasilającej.
CAŁKOWITE URZĄDZENIA NĄWĘGLĄNIĄ i ODPOPIĘLANIĄ Suwnice, dźwigi, 

transportery, elewatory, zasobru-ki-węglowe.
KONSTRUKCJE ŻELAZNE budynków kotłowni i maszynowni — Dźwigary, slupy, 

galerie, podesty, schody. Wieże szybowę, wyciągowe,
SPECJALNY DZIAŁ BUDOWY ARMATURY
KOMPLETNE RUROCIĄGI dla pary, wody i gazów, na wszystkie ciśnienia. Kom

pensatory, wodooddzielacze.
ZBIORNIKI dla cieczy i gazów, nitowane i spawane- 
KONDENSATORY
WYROBY TŁOCZONE, PRASOWANE i INNE w najszerszym zakresie, jak wszel

kie dna, kołnierze dla rur, nasady, dzieże piekarskie, nity, zamykał!!® etc. 
Obróbka części powierzonych, roboty strugairśtóie, frezarskie i inne.

BIURA ZASTĘPCZE: Warszawa, Al. Ujazdowska Nr 36 — telegr. „Zielgam"; 
Łódź, ul Ąnddrzeja Nr 7 - telegr. „Zielgam". 
Poznań, ul. Libelta Nr 12 *- telegr. „Baziel".

PRZEDSTAWICIELSTWA: Kraków: In?. Emil Flach; Katowice; Jąn Wajańd; 
Lwów: Józef Kozłowski; Radom: Inż. Stefan Kaluscha; Lublin: Inż. Stanisław Kur- 
cewśki; Wilno: Firma „Ceramika".

"wYTWÓRNIA MASZYN w ZAWIERCIU*!

INŻ. I. BANACHIEWICZ i S-KA
dawniej KRAWCZYK i S-KA Telefon Nr. 20

wyrabia
Instalacje do bitumowania kruszywa na.- nawierzchnie drogowe. Konstrufccje że- 
lazne, lekkie (wiązary, slupy, zbiorniki i t. d.). Maszyny i urządzenia dla prze
mysłów: papierniczego, chemicznego, cementowego, kopalni węgla j 
przeciwprądowe „Bekia“ dla przemysłów: ceramicznego i ćhemiczn 
Odlewy żeliwne, maszynowane i budowlane, surowe 

zne. Pędnie (wały, łożyska, sprzęgła, ciernie Hi 
i t. d.) Przenośniki i podnosiki do masowego pr 

portery i elewatory).

FABRYKA POŃCZOCH ;

„STARA SOSNOWIC ŻANKA”

♦ JANAGAIKA
Sosnowiec, Warszawska 8, tel. 617-84

WYRABIA: w najwyższych gawnkacb, wełniane .i-bawełniane skarpet- ,
ki męskie w różnych kolorach- i deseniach, pończochy, dziecinne w róż- . p ;
nych kolorach z najlepszych gatunków przędzy krśjowej — żądajcie ‘ -
we wszystkich składach konfekcyjnych, galanteryjnych, hurtowych > L
i detalicznych. Wystrzegać się nuśladownictw. — Zwracać uwagę ną ■

imię i nazwisko wytwórcy. . . . ■ . ,
*

Towarzystwo Zakładów Chemicznych

„STRĘM”
. . SPÓŁKA AKCYJNA

WARSZAWA, Mazowiecka 7.
FABRYKI: w Strzemleszycsch, Tarchominie, lodzi i Lwowie 

uruchomiło nowe działy 
p r s d u k • i i;

Kleju w perełkach
(najoszczędniejsza dla konsumenta i najwygodniejsza w użyciu postać kleju)

Oleju kóstu eg o 
Oleju kopytkowego



' „KURIER ZACHODNI"* sobota 16, naećtoiela 17. (poniedziałek 18 kwietnia. 1938 i. Nf. m

Perfumy, pudry i puderniczki luksusowe,
* ■ KREMY kOŚMETYĆZNE, POMADKI TOALETOWE 

Wagę i.popakowaniu oryginalnym 
i LECZNICZE

MOC. POZDROWIEŃ ŚWIĄTECZNYCH

Przesyła p. t. bywalcom
■ .-z głębokim -poważaniem

'Zarząd firmy ..SAVOY“ • w Sosnowcu

I

•Serdeczne Życzenia
WESOŁYCH ŚWIĄT

Dąbrowa Górnicza
ul. Sobieskiego 27.TW68-

-X-•' -/
*•*
**

WODY KODOŃSKIE na 5
MYDŁA TOALETOWE-i _ ________

. pajtaniej kupuje »ię W; firmie

M. JAGIEŁŁOWICZ i SKA
SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH i FARB
SOSN0WTŁC..3 MAJA' 7. Telefony 6.26, 71 j 6.14.09

ZAKŁADY PRZEMYSŁU WŁÓKIENNICZEGO

C G. SCHÓN Akeyh,’ w Sosnowcu

Czesalnia i Przędzalnia Wełny Czesankowej 
wytwarza- przędzę surową i barwioną dla przemysłu 

'tkackiego,'trykptażąwęgo i pończoszniczego.
Firma istnieje od 1815 roku. fs

■ ■

WESOŁEGO ALLĘLUJĄ

życzy swej Szan. Klijenteli.
jj CZ. OWCZAREK .

MAGAZYN'GA^ŃtjERYJNY ..

WESOŁEGO ALLĘLUJA

swej Szanowirej- Klienteli 

życzy. '

,iik. Antpni .Łąkoniik

- ul-Slonecz.na 13.

Nowootwarty skład sukna fabryk bielskich

JAN GARDAŚ
SOSNOWIEC

iii. Warszawska 20 (obok kina ,,Rialto“) Telefon Nr. 62-049.
Poleca na SEZON WIOSENNO-LETNI w wielkim wyborze 
wykwintne materiały ubraniowe, płaszczowe i kostiumowe.

QBSŁUGA FACHOWA! CENYNISKIE!

..TELEFONY;
61-818, 61.-280, 63-002

Szanownym. -odbiorcom i kon- 
sumęnitom życzy,...

WESOŁYCH ŚWIĄT '- '■

Wytwórnią śoRów-i betu

WESOŁYCH ŚWJĄT 
życzy Sweg Szan. Khjenteli„U R O D A“

Wacław Mepdakiewicz
SOSNOWIEC,

", Qrla 14. — Tel. 617-03 '

' / ’................. • '
• WESOŁYCH SW14T 

swej Szan. Klienteli, ’ ; ,
, życzy

J. Bocianowski i Syn
7. . ZAKŁAD 7

Jubilersko - Żegą.rnusti-zowiki 
; „i Optyczny .

,DĄBROW.Ą GÓRN.
ul. 3-go Majar-W? -Tbl..683-86.

Piotr Mąjcherczyk
dąbrowa górnicza

WESOŁYCH ŚWIĄT 

swej Szanownej Klienteli

Dąbrowa Górnicza
3 Maja 2

WESOŁYCH ŚWIĄT życzy Swej Szanownej Klijenteli
WYTWÓRNIA- WĘDLIN

„ZAGŁĘB1ANK A” w Sosnowcu
WŁASNE SKLEPY:

. . j.fW . '.ul. 3 .Mają 11,
, . ,.. . u'- 1 .Maja 14,

.-. • ■ ^/' •; ul;’Pręż. Ndtiłtcwicza,-19,
.... , ul. Prez. Mościckiego 8, •"■

ul., Nowoppgońika 25,
.A ul. Żeromskiego 14.

WESOŁYCH ŚWIĄT
WSZYSTKIM SZANOWNYM KLIJENTOM ŻYCZY

CHRZEŚCIJAŃSKI MAGAZYN GALANTERYJNYJ. ADAMIEC
SOSNOWIEC, ul. 3-go Maja 14. Teł. 63-155.

Na jserdeczn i ej s®e Życzeń ja W SOŁYCH ŚWIĄT
' "Swój Szan iwmej Klienteli Zflsyla

A. MACUGOWA 
wł. Pierwszorzędnej Elektrycznej Pralni Bielizny 

„ H Y G I E N A"
Sosnowiec, Piłsudskiego 30, teł. 61-710. 

Filia: Rcźdżień-Sżcpienice, ul. Piłsudskiego 45.

„ . BAR-COCTAIL
uOSOOWC Teł. Zarządu 62-545 ^e^sali 62-717

PROGRAM „ADRII"
NA M. KWIECIEŃ 1938 R.

Duo Gaston
po świeżo odniesionych sukcesach za

granicą
w tańcach salonowo - akrobatycznych

Sympatyczna

Danuta Darwiczówna
w tańcach ekscentryczno - charaktery

stycznych
Tańce! — Śpiew! — Humor!

W drugie święto lokal czynny od godz. 12-tej. 
Zapraszamy na podwieczorek od 5— 7.-

życzenia WESOŁYCH ŚWIĄT 
ipraesyła dla swej Szanownej 

Klienteli
Wytwórnia Mebli Giętych

Piotr Nowak
Będzinie, ul. Głuchowska 22

Tel. 71.057

przesyłają Stałym Bywalcom
Baru Skierniewickiego

W. SROKOWIE
SOSNOWIEC

ul. Prez. Mościckiego 19. 
tel. 62-352.

1298

„WESOŁEGO ALLELUJA'1
życzy •.•••;■

Swej Szanownej Klijenteli

SKŁAD FARB

FR. PIETRANEK
SOSNOWIEC

ul. Mościckiego 15.
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Franciszek Czernecki

CHRZEŚCIJAŃSKA - HURTOWNIA 
Towarów Kolonialno - Spożywczych 

OLKUSZ, ul. 3-go Maja 11 
składa życzenia świąteczne Swej Sza
nownej Klienteli. 1829

usuwa pedadog - specja
lista. — Liczne podzię
kowania. — S. Janosz, 
Legion-owo k-Warszawy.
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Błogosławiony Andrzej Bobola

Męczennik za ideę zjednoczenia kościołów
W pierwszy dzień Wielkiej Nocy, w 

Bazylice rzymskiej odbędzie się uroczy
stość dla nas Polaków szczególnie -wzru
szająca — . ..

kanonizacja Błog. Andrzeja Boboli, 
męczennika za Wiarę, zamordowa
nego okrutnie przez Kozaków w ro 

ku 1657.
Mijają już tezy wieki od dnia, w któ

rym śmiercią męczeńską zmarł Andrzej 
Bzboia. Pińsk — widownia owego zda
rzenia miail nie jeden ras jeszcze spły
nąć krwią polską, zanim mógł wreszcie 
powrócić do Polski. I różne też koleje 
przechodził stary kościół jezuidki w Piń
sku, gdzie relikwie błogoiśta'wianego spo
czywały w szklanej trumnie, wystawio
ne na widok, nienaruszone, nie poddające 
się rozkładowi.

Dlaczego zamordowano Andrzeja Bo- 
bolę? — Zastanówmy się nad tłem owych 
czasów. Cały wiek XVII w Podsce — 

to wojny i zamieszki religijne, naj
jaskrawsze na Kresach, 

gdzie trzysta lat temu tak same- jak dziś, 
bok o bok, mieszkali Polacy, Rusini Ł Li
twini. Obrządek grecki i obrządek rzym 
siki. Unja jest jeszcze czetnś ncwem. 
Przecież dopiero w r. 1595 cidbyl się w 
Brześciu nad Bugiem zjazd biskupów 
ruskich, na którym ze,padło dziejowej 
wagi postanowienie o przyłączeniu się do 
Kościdła katolickiego.

Nie wszyscy Rusini jednak uznali to 
postanowienie. Wybuchły zamieszki, pa 
diy pierwsze krwawe ofiiairy. Padł mię
dzy innymi w Witebsku z rąk wrogów 
wnji arcybiskup unicki z Potocka św. 
Józefat Kucewicz. I w takim to: czasie 
zwaliły się na Półśkę najazdy. Liczne 
wojny a Turkami, ,j>otop“ szwedzki, co
roczne niemal napady tatarskie, a wiresz 
cie rebelie kozackie — tak byito w tym 
najkrwawszym, najtniespokojmiejsaym o- 
kresie naszej histerii. Na te właśnie 
czasy nie ustającej zawieruchy przypa
dła działalność Błog. Andrzeja Boboli.

Gdzie się urodził? Skąd i z jakiego 
rodu pochodził? Kto byli jego rodzice? 
— Nie wszystkie z tych pytań doczekały 
się wyczerpującej odpowiedzi, chociaż 
bibliografia w tym zakresie jest dość ob- 
szeraia i na wet w ostatnich latach ukaiza 
ło się kilka nowych hrcsaup, jak bardzo 
wyczerpująca praca ks. Jana Poptotka, 
a dalej ks. Brzeskiego i ks. Urbana.

Wiemy więc, że Bobakwie — 
to stary rycerski ród śląski. Ród 

pozostał na Śląsku.
nie pozostał na Śląsku.

Znana jest legenda o tern, jak to w- 
Sandomierzu, podczas wybuchu prochu 
•W' Zamku, sife. eksplozji przerzuciła na 
drugi biweg Wisły rycerza na koniu. 0- 
tóż ten rycerz, który, jeśli wierzyć legen 
dzie, okazał się zdrów i cały — miał się 
'nazywać Bobola.

Byli też zresztą Babotowie i w Mało- 
połsce, a sam Andrzej Bobola w docho
wanym do dziś „katalogu" kongregacji 
OO. Jezuitów w Bobrujsku, mi pisał, że 
ma lat 31 i. jest Małopolaninem. Wiemy 
też, że jego

ojciec nazywał się Mikołaj Bobola
i był wielkim podkomorzym koron

nym.
Nie wiemy zaś jak się nazywała i z ja
kiego gniazda szlacheckiego ozy miesz
czańskiego pochodziła maitika naszego 
Błogosławionego.

Ale już dalej wszystko jest znane. 
Wiadomo więc, że święcenia kapłańskie 
otrzymali Andrzej Bobcila 12 marca r. 
1622, że był zifctoustym kaoncidlzieją i 
gorliwym misjonarzem, że starał się o 
przysporzenie wyznawców Kościoła ka
tolickiego w Wilnie, w Pińsku, w Bobruj - 
sku, że nie poprzestawali na kazaniach 
z ambony,

ale wyruszał ze swą misją do wsi i 
osiedli, zagubionych wśród lasów i 

moczarów pińskich.
Praca ta była owocną i jej wyniki nie 

mogły się podobać wrogom unii. Prze
cież ipó takich wizytach

Z tradycyj i obrzędów

Groby Wielkanocne w Polsce
są najpiękniejsze

Groby Wielkanocne „są kształtniejsze, 
niż we Francji" jak zanotowali to Niem
cewicz. „Przy każdym grobie byilio wyo
brażenie Pana Jezusa i Najświętszej Pan 
ny Bolesnej przy nim, ziemia się rozpa
dała, obroty niebios były wystawione, 
mnóstwo świec i lamp gorejących obja
śniało to wszystko". U jezuitów war
szawskich „cały Grób był przyozdobio
ny pałaszami i szyszakami, a wszędzie 
łagodna i smutna przygrywała muzyka".

Groby za panowania Augusta III w sto 
hcy najczęściej były ilustracją jakiejś 
sceny 'ze Starego lub Nowego Tęsitamen 
ta. Często nawet ruchomą. U Grabu w 
katedrze św. Jama wantę odbywałv dra-

nierzadko całe wsie przechodziły na 
wiarę katolicką.

Przyszedł wreszcie rak 1657 — rak krwa 
wej rebelii kozackiej. Watahy Żelenie- 
wskiego i Popadki zajęły Pińsk. Rozpo
częła się grabież, mcirdy i istne potowa- 
iiiie na księży katolickich. Wrogowie 
unji uznali to za najodpowiedniejszą 
chwilę, aby się pozbyć najwięcej odda
nego tej sprawie i najbardziej w niej za
służonego ‘księdza Boboli, którego dawno 
już przezywali nienawistnie „duszciehwa 
tern".

Schwytano go wreszcie i zaczęto od 
łagodnej namowy, aby porzucił wiarę 
„rzymską" i przyjął prawosławie. Po 
odmowie poddano księdza. Bcbolę tortu
rom, których opisu tutaj zaniechamy. 
Wystarczy więc, jeśli powiemy, że pod
czas procesu beatyfikacyjnego, sędzio
wie c świadczyli zgodnie, iż

„o tak okrutrtem męczeństwie nie 
słyszała jeszcze św. kongregacja 

rzymska,
która opisy wszystkich męczeństw za 
wiarę chrześcijańską rozpatruje".

To była dzicz, to była barbaria ci ko
zacy atomami żeleniewsłdego.

Męczeńskiej śmierci Andrzeja Boboli 
nie ®ap:i.mia<no, ale mineto jeszcze nie 
mato dziesiątków lat — małe dwa wie
ki, zanim nastąpiła beatyfikacja, uzna
no go za błogosławionego. A potem zno 
wu muslalo upłynąć .nowe stulecie, aby 
ten bohaterski i nieugięty ksiądz potoki 
dostąpił kanonizacji.

banty królowej., a u św. Trójcy — arty
leria konna, żołnierze trzymali straż z 
karabinami opuszczKnemń w dół.

Groby po wsiach za dawnych oaasów- 
nie ustępowany miejskim, sadzono się w 
ich przystrójeniach na przepych i oka
załość. Bywąły i tam żywe obrazy lub 
ruchome sceny z Pisma świętego: więc 
tam z toni morskich bałwanów straszny 
wieloryb co chwila wyrzucał i połykał Jo 
nasza, ówdzie znów pokazywano cudo
wny połów ryb św. Piotra.

W Wielki Piątek można było do syta 
napatrzeć się widowiskom nabożnym, 
słynęły przez czas długi djalogi, Wielko
piątkowe: „Zdrada Judasza", „Zaparcie

się Piotra", „Skarga ludu", „Sądy Kalifa 
sza, Annaasza i Piłata". Popołudniu po 
wsiach i miastach odbywały się procesje 
Ponieważ wszystko chciano „do rzeczy
wistości wyobrazić", więc jeden z ucze
stników procesji przebrany za Pana Je
zusa, w koronie cierniowej z łańcuchami, 
obnosił wielki krzyż. Pomagał mu w tym 
Cyreneusz, a obu otaczali żołnierze.

Tego dn:a chodziły procesje kapników, 
przybranych w szur. lub kolorowe kapy. 
Procesje te, na pamiątkę Pięciu Ran. 
wstępowały do kościołów a uczestnicy bi 
czowali się przez cale „Miserere". Mar
szałkowie dawali im znak, kiedy mają 
się smagać, leżeć krzyżem, catowiać wi
zerunek Zbawiciela.

Z tych dawnych obyczajów niewiele 
dziś zastało. Zustał jeno Grób odkupi
ciela, aby przypomnieć ludzkości jej 
grzechy i Mękę Zbawiciela.

Wesołego Alleluja 
życzy 

swej Szanownej Klijenteli 

Z. JACKOWSKI 
SKŁAD MATERJ. APTECZ. i FARB 

DĄBROWA GÓRNICZA
ul. 3-go Maja 6. Teł. 68-262
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Naszej Szanownej Klijemteli i 
serdeczne życzenia

„WESOŁYCH ŚWIĄT" 
składa

Jan Brzozowski
Skład Brani i Zabawek

SOSNOWIEC
uL 3-go Maja 19. Tel. 61-Ą48. X

MODRZEJÓW-HANTKE
ZJEDNOCZONE ZAKŁADY GÓRNICZO-HUTNICZE

SPÓŁKA AKCYJNA
ZARZĄD: Warszawa, ul. Srebrna 9. DYREKCJA: Sosnowiec, Huta „Milowice".

HUTY: Milowice, Katarzyna, Staszic, Częstochowa, Blachownia 
FABRYKI: Warszawska, Światowit st. Myszków — KOPALNIE RUDY.

Zlewki, kęsy, żelazo handlowe i profitowe, blachy cienkie czarne i ocynkowane, żelazo taśmowe gorąco walcowane, walcówka, szyny dla kolejek poł 
nych przemysłowych. Materiał łącznikowy do budowy nawierzchni kolejowej, śruby, nakrętki, nity, podkładki, śruby łubkowe, haki szynowe, 
wkręty do podkładów. Bednarka zimno walcowana gładka i profilowa do celów przeróbczych, przemysłowych i opakunkowa. Butle stalowe do 
gazów sprężonych. Rury kwadratowe do sekcji i przegrzeiwaczy kotłowych. Rury spawane do czoła, czarne ocynkowane od '/< do 2« Kolejki 
przenośne na stalowych podkładach. Łopaty, rydle, młoty, siekiery, topory, oskardy, młotki i babki do kos. Nai-zędzia rolnicze, jako to: brany 
zygzakowe i sprężynowe, kultywatory, pługi, zęby sprężynowe do bron i kultywatorów, redliczki. Odlewy żeliwne i stalowe. Stal. Surówka żeliw

na. Wyroby kute, prasowane, blaszane, cynkowane, cynowane i aluminiowe. Walcownia miedzi.
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GWARECTWO „HRABIA RENARD"
SOSNOWIEC, UL. ZAMKOWA NR. 5 TELEFON: 62-101

Adres telegraficzny: Renard—Sosnowiec. seaaHMMKasoBSMHmK Rachunek bież, w P. K. O. Nr. 308635.

Kopalnia węgla kamiennego, Walcownia rur i żelaza 
Browar parowy oraz Gospodarstwo rolne

POLECAJĄ:
Węgiel kamienny należący do kategorii węgia o długim płomieniu, wysoko - kalorymetryczny, dający mało popiołu, zawierający bardzo 
mało siarki, dostarczany w sortymentach, przystosowanych do zapotrzebowań wszelkiego rodzaju i jako taki nadający się znakomicie do 
OPAŁU DOMOWEGO, jak również do wszelkich palenisk przemysłowych oraz opału parowozów i statków. Jako węgiel bardzo twardy i wy
jątkowo czysty, nadaje się on do CELÓW EKSPORTOWYCH, wytrzymując bardzo dobrze długi transport i przeładunek.

Wielkanoc w Sowietach

W oczekiwaniu na upadek rządu 
przemocy i gwałtu

święta. WoeJtóej Nocy otoczone były 
w dawnej Rosji., zwłaszcza przez lud pra 
.cujący, szczególnym pietyzmem. Już w 
czasie wielkiego postu świątynie były 
przepełnione i wiernymi, szukającymi u- 
foojenńa i pocieszenia w liturgii pasyjnej 
i w mistycznym nastroju otaczającym 
obrzędy Wielkiego Tygodnia. W mia
stach w Wielką Sobotę ściągały tóumy 
wiernych do świątyń, przynosząc ze so
bą święconkę. Poświęceni:® odbywało się 
w sposób niezwykle uroczysty. Całą noc 
było gwarno na ulicach miast a w ka
żdym domu, najbardziej nawet ubogim, 
panował nastrój wielkiego święta, z któ
rym łączyły się nadzieje na przyszłość. 
Zmawty^ychwstanie Chrystusa obchodzo
ne było w atmosferze powszechnej rado
ści zwłaszcza po wsiach. Z najbardziej 
odległych osad i „chutorów" ciągnęli do 
cerkwi chłopi w odświętnych sukma
nach, kobiety w barwnych strojach a ka
żdy gospodarz zaprzęgali najlepsze konie 
do ozdob ionego wstążkami i zielenią wo
zu. Nastrój świątecznej radości docho
dził do najwyższego napięcia, w czasie 
trzykrotnej procesji ddkoła cerkwi..

Tak było diawmiej. Obecnie w czerwo
nym państwie panują inne zwyczaje i 
inne porządki. Chociaż konstytucja so
wiecką gwarantuje w jednym z artyku
łów wolność sumienia, lecz w praktyce 
dzieje się zupełnie inaczej. Obywatel so
wiecki, który uczęszcza doi cerkwi i wy
konuje praktyki religfjne, wciągamy 
jest na czarną listę wrogów reżimu so
wieckiego i traci wszelkie możliwości 
pracy i zarobku. Robotnik, który odwa
ży się pójść do cerkwi, zc staje wydalo
ny z pracy, której już nie dostanie w 
innej fabryce, bo w dokumentach jego 
jest odpowiednia adnotacja. Zmieniły 
się stosunki na wsi, gdzie nie ma już go
spodarstw chłicpskich, są natomiast ko
lektywy rolne, w których chłopi są wy
robnikami i znajdują się pod ścisłą kon
trolą władzy sowieckiej.

To też święta Wielkanocne w Sowie-, 
tach obchodzone są w atmosferze przeJ 
śladowań, przypominających czasy pier
wszych chrześcijan. Zbyt wielki jednali 
istnieje pociąg do rełigii w ludzie rosyj
skim, aby wszystkie najsurowsze zarzą
dzenia mogły powstrzymać wiernych otTi 
uczęszczania do cerkwi zwłaszcza w uro
czystej nocy Zmartwychwstania Chry- j 
stusa.

Nieliczne, niezamknięte dotychczas 
cerkwie są przepełnione podczas nabożeń 
stwia wielkanocnego. Wprawdzie trady
cyjne procesje wokół świątyń są zakaza 
ne przez władze sowiedtaie, jak również 
milczą dzwoniec, z których usunięto 
dzwcny. Lud jednak w skupieniu słucha 
nabożeństwa i wznosi gorące modlitwy 
do Wszechmogącego, aby ulżył niedoli i 
cierpieniom gnębionego narodu. Najcie
kawszym zjawiskiem dzisiejszych cza
sów w Sowietach jest ta okoliczność, że 
pomimo prześladowań i represji, pomi
mo działalności związku wojujących bez
bożników, do cerkwi idzie w Wielką Noc 
stary i młody — często komsomolec, ro
botnik i inteligent, skoldktywdzciwany 
chłop i nawet żołnierz armii czerwonej.

Uroczyste obchodzenie święta Wiel
kiej Nocy zachowało się również w 
Moskwie, gdzie represje władz komuni
stycznych są szczególnie ostre. Robotnik 
moskiewski, aby uniknąć represji udaje 
się do cerkwi położonej w drugim końcu 
Moskwy, gdzie go nikt nie pcizna. To sa
mo czynią inni obywatele sowieccy, aby 
w ten sposób zmylić czujność władz i 
wojujących bezbożników, urządzających 
obok świątyń t. zw. karnawały przeciw 
religijne, wychwalających . Judasza ; o-

Co mówią daty

Bielkauoc i laźnmch inmlsrt flziojowytli
Przypomnrijmy sobie pokrótce wszyst 

kie Wielkanoce, które zaznaczyły się w 
naszej historii: ważnymi wypadkami dzie 
jowymi.

Rok 966. Przyjęcie chrześcijaństwa 
w Polsce. Padają pod ciosami siekier 
święte dęby i gontyny, padają posągi

śmieszających kult Zbawiciela.
Radykalna zmiana układu socjalnego 

w Rosji wpłynęła też na wielkanocne 
zwyczaje i obrzędy. Już nikt nie przy
nosi do świątyń pysznych bab i innych 
ciast wielkanocnych, tylko gdzie nie
gdzie można zobaczyć jeszcze „kraszan
ki". Nie ma też uroczystego obchodu 
wielkanocnego po wsiach, gdzie chłop 
żyje w nędzy, jako wyrobnik państwa 
komunistycznego. Nie ma on ani konia, 
ani odświętnego, ubrania a często żyje 
w koszarach robotniczych w kolektywie 
rolnym. Jedtnak i sterroryzowany, żyją- 
cy w nędzy pod' knutem bolszewickim — 
chłop wyzuty ze swego mienia, jeśli tyl
ko istnieje najmniejsza możliwość udaje 
się do cerkwi, o ile jeszcze istnieje w tej 
okolicy aby w zadumie mistycznej za
czerpnąć nowych sił wytrwania aż do 
tego dnia kiedy promień prawdziwej wol 
ności rozjaśni jego ciężką dolę i kiedy 
będzie mógł obchodzić święto wielkano
cne w całej wspaniałości wiekowych tra
dycji.

Bo w ludzie tym utrwala się ccnafz 
bardziej przekonanie, że rządy Anty
chrysta na Kremlu moskiewskim upa- 
dną i pozostaną w pamięci ludu, jatko 
koszmarne wspomnienie.

bożków, wtidy, rusałki i ine leśne boginki 
szukają schronienia gdzieś na ukrytych 
polanach nieprzebytej puszczy. Tam 
jesizcze trw& dawna wiara, w tajemnicy 
kryją się ostatnie jej przebłyski.

Rok 1069. Król Bolesław ruszył na 
Ruś ze swymi rycerzami.

Rok 1241. Napad Tatarów. Dzicy, 
okrutni na swych maleńkich rączych 
koniach, niby ćma straszliwa zaftewają 
rubieże Polski. Pustoszeją grody i sk> 
łai, ludność kryje się po laśaich. W gło
dzie i chłodzie, iw straszliwym napięciu 
grozy mija Wielkanoc.

9.IV.1244 r. Pamiętna bitwa pod Li- 
gnicą. Ginie Henryk Pobożny, ginie 
(wielu z pomiędzy najdzielniejszych ry- 
ęieirzy, lecrz Tatarzy cofają się.

31.IH.1352. Umiera wielki budowniczy

Polski król Kazimierz# kończąc jedno
cześnie dynastię Piastów. Wiefflkamoc 
przypada na okres bezkrólewia.

11.IV.1455. Umiera Zbigniew Oleśni
cki, kardynał i słynny mąż stanu.

10.IV.1525. Holld Pruskiii, który potę
żnym echem odbdja sdę w państwie, bo
gatym już teraz i kwitnącym.

1564 r. Zalew szwedzki za Jana Ka
zimierza. Obrona Częstochowy tchnęła 
nową odwagę w ludność, zaczyna się wy
pieranie Szwedów .z Polski. święta Wiel 
kamenę mijają wśród walk.

1657 r. Burzliwe bezkrólewie po śmier 
ci Sobieskiego, ścieranie się licznych 
stronnictw, niepewność o dalsze losy pań 
stwa.

29.III.1774 r. Plrzysięga Kościuszki na 
Rynku Krakowskim. Wielkanoc zastaje 
ogólne powstanie Seraju pod wodlzą Ta
deusza Kościuszki. Walczą Polacy o od
zyskanie utraconej wolności.

1812 rok. Panujący wówczas nastrój 
najlepiej określa Mickiewicz :w Panu Tą 
deuszu.
Obfita w wydarzenia nadzieją brzemienna 
Ja ciebie dotąd widzę piękna maro senna 
Urodzony w niewoli, okuty w powiciu 
Ja tylko jedną taką wiosnę miałem w życiu.

1831. Powstanie styczniowe. Oczy 
całego kraju skierowane na lasy i ostę
py, w których kryją się niewielkie oddz:a 
ly bohaterskich powstańców. Zbiedzenń, 
ledwo uzbrojeni o głodzie a chłodzie to
czą liczne walki z Moskalami, zwycięża
ją nieraz — mimo wyczerpania — sto
kroć groźniejszego i liczniejszego prze
ciwnika.

1915 r. Wielkanoc nad Nidą, pierw
szych po powstaniu 63 r. zbrojnych od)- 
działów wojska polskiego — I Brygady 
J. Piłsudskiego spędziła święta w oko
pach.

1919 r. Rezurekcyjne dzwony — były 
dniem wyzwolenia Wilna.. Miasto J. Pił 
sudskiego zajęte zostało śmiałym wypa
dem kawalerii.. W święta Wielkanocne 
wałcząca nowosforarowana armia Rze
czypospolitej na Białorusi trwała w wal 
kiach.
1920 r. Wałka z Bolszewikami. Walka 
świeżo uformowanego wojska w kraju, 
znajdującym się dopiero w toku organi
zacji wśród najcięższych warunków.

Oto mały pobieżny szkic, przypominał 
jący przez jakie fasy i nastroje prze
chodziła Wielkanoc.
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Sobota
W. Sobota. Urbana Joachima
Słowiański: Sżerzyslawą 
Słońca wsch. 4.39, zach. 1Ś. 54
Księżyca wsch 20.31, zach 5.6

HISTORIA PODAJE:
1540 Wyprawa Kazimierza, W. na Ruś Czerw. 
1'94 Wybuch powstania na Żmudzi. .■
1831 Rzeź bezbronnej ludności w Oszmiahach. 
1922 Podział terytorialny Górnego śląska.
PRZYSŁOWIA:
Ody na Zmartwychwstanie, dżdżysto i chłody 
Do Świątek więcej deszczu niż pogody.
ZŁOTE MYŚLI

Wielkim jest w prawdzie swej świadectwo, 
jakie dzieci wartością swą wydają o rodzicach.

Niedziela
Wielkanoc. Ąnicenta, Stefana.
Słowiański: Krasisława.

Poniedziałek
Poniedziałek Wielkanocny. Apoloniusza.
Słowiański: Gościslawa..

Kina w Sosnowcu grają dziś
ZAGŁĘBIE; „Szczęśliwa 13-ka“.
EDEN: „ósma żona Sinobrodego".
PATRIA: „Nieusprawiedliwiona godzina"; 

w poniedziałek „Wrzos".

Teatr miejski w Sosnowcu
„GRUBE RYBY"

Na ogólne żądanie publiczności zespół ama
torski O. M. P-. Wydziału Okręgowego Zagłę
bia Dąbrowskiego w Sosnowcu, w niezmienio
nej obsadzie powtórzy 3-aktową komedię Mi
chała Bałuckiego pt. „Grube Ryby" w dniu 8 
maja rb. o godz. 11.30 i 20.00.

Ceny biletów dla młodzieży-szkolnej-od. 25 
groszy do 1 złotego; na przedstawienie wie
czorowe od 50 gr. do 2 źł.'

Całkowity dochód z przedstawień przezna
czony jest na obozy letnie dla bezrobotnej 
młodzieży pracującej.

Teatr w Katowicach
REPERTUAR

Niedziela 17 bm. godz. 20 — „Gałązka Roz
marynu".

Poniedziałek 18 bm, godz. 15.30 — „Trzecia, 
młodość (dla ZZZ); godz. 19 — „Gałązka. Roz
marynu" (dla Huty „Batory").

środa 20 bm. godz. 20 — „Gałązka Rozma
rynu".

Czwartek 21 bm. godz. 20 —- „Gałązka Roz
marynu".

Piątek 22 bm. godz. 19 — „Gałązka Rozma
rynu" (dla browaru „Tychy").

X Z SĄDOWNICTWA. Przewodniczący 
Wydziału handlowego Sądiu okręgowego 
w Sosnowcu sędzua Jan Tuora został mia
nowany wiceprezesem tegoż Sądu.
X ZAMIAST ŻYCZEŃ ŚWIĄTECZ
NYCH p. starosta J. Boxa żtożył 10 zł 
do dyspozyegi -lokalnego Komitetu pomo
cy dzieciom i młodzieży w Będzinie.
X POWRÓT STUDENTÓW DO WAR
SZAWY. Akademickie Kcło Zagłębian 
przy iwliitechmce Warszawskiej organi
zuje grupowy powrót akademnlków- do 
Warszawy. Udział mogą ■wziąć studenci 
wszystkich wyższych uczelni warszaw
skich, którzy, posiadają ważne :na rok 
bieżący legitymacje kolejowe. Wyjazd z 
Sosncwca w niedzielę, dnia 24 bm. o godz 
11.10 rano. Zapisy przyjmować będżiie 
kol- W. Eysymontt w mieszkaniu pp. J. 
Królów, Sosnowiec, ul. Małachowskiego 
6, w środę, dnia 20 bm. w godz. 15 do 18. 
Ze względów technicznych zapisy nie bę-; 
dą absolutnie przyjmowane >w innych . 
terminach.
X W ROCZNICĘ ZGONU ś. p. Adama 
Skwairczyńskiego w lokalu oddziału 
ZPZZ górników p. Jan Nowiński .wygło
sił referąt na temat „życiorys śłp. Ada- 
ima Skwarczyńskiego“. Obecni uczcili 
Pamięć ś. p. Skwarozyńskiego przez po-
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OSTATNIE NOWOŚCI!!! ®
WEŁNY — JEDWABIE - TKANINY DRUKOWANE Sn 

PŁÓTNA JEDWABNE NA KOSTIUMY J
FIRANKI — STORY — BROKATY (il 

„BŁAWAT POLSKI" Sosnowiec „ ®
” WARSZAWSKA 1

3-GÓ MAJA 14. '
~ TELĘF. . 615-72. ... W

Wielki koncert w Sosnowcu
Maria Fiorenza i Ladis Kiepura śpiewają 

w teatrze miejskim
W iponi ediziałek; v7'drugi dzifeń Świąt się popularne pieśni neapolitańskie w 

wykonaniu- p. Fiorenzy, zaś Ladżs Kie- 
ipura odśpiewa arie z oper: Halka, Strasz 
ny Dwór, Rigcletto. Tcsca, Manon, 
Faust, Cyganeria j Pajace.

Zapowiedź koncertu sławnej, pary ar
tystów wywołała w Zagłębiu egrrarme- 
zainteresowanie, to też pozostała już tyl
ko znikoma ilość biletów, które nabyć bę
dzie można w . dniu, koncertu, w Wielki 
Poniedziałek od godz. 18 w kasie teatru.

Początek koncertu o godz. 18.30.
Przypomnieć jeszcze należy, .że całko

wity dochód z koncertu przeznaczony zo
stanie na cele dobroczynne.

sala teatru miejskiego w Scsnołwcu go
ścić będzie parę światowej sławy śpie
waków: p. Marię Fiorenzę, największą 
pieśniarkę włoską oraz Władysława La- 
disa Kiepurę, sosnowiczanina, pierwsze
go tenora opery .państwowej w Ham
burgu.

Para sławnych artystów spędza święta 
w Sosnowcu. Lad,:s Kiepura przebywa w 
Sosnowcu od czwartku, zaś p. Fiorenza 
przyjechała w piątek wieczorem z Ber
lina.

Na program koncertu, 'który będzie 
dla Zagłębian nieładu ucztą artystyczną, 
zdlarzająćą się raz na dziesiątki lat złożą

Wytwórnia Wędlin 
„ZAGŁĘBIANKA“ w Sosnowcu 
poleca na Swifta ?nakomite szynki i wędliny świąteczne

W SKLEPACH 
WŁASNYCH:

ul. 3-go Maja.lj, 
Jul. 3-go Maja 14 

ixl. Żeromskiego 14
Telefony: 61-280, 61-818, 63-002:

ul. Prez. Mościckiego S
ul. Narutowicza 19
ul. Nowopogońska 25

1606

W setną rocznicę urodzin 
śp. Ernesta Solvay’a

W związku z setną rocznicą urodzin 
ś-p. Ernesta SciłYayŁa znanego yezicinęgo 
i założyciela -Zakładów Przehiysłówych 
Oddział tychże zakładów w Grodźcu oraz 
Grodzjfecltóe Towarzystwo postanowiły 
uczcić paim ięć Zmarłego w/sposób Zribie- 
gający zupełnie od szablonu stosowanego 
zazwyczaj przy tego rodzaju uroczysto
ściach.

Otoi dyrekcje zakładów:’ postanowił)' u- 
rząidizić „święcone" dla najbiedniejszych 
dzieci całej gminy Grodziec. W Wielką 
Sobotę około 500 dzieci z terenu gminy 
otrzyma „święcone", składające się z

kilograma cukru, ’/; kg strucli, '/»kg 
kiełbasy, dwóch jajek i słodyczy.

• Nie zapomniano również o.dzieciach 
i*ĆibbtTO>hÓw óbU Zakładów, które uczę
szczają do ochronek, utazymyrwańych 
przez fabryki.. Dla daiatwy tej, w fezbie 
250 maleństw przygotowano również po
dobne „święcone". Pozatom. najbiedniej
sze z dizneci uczęszczających do ochronek 
otrzymają najniezbędniejsze części gar
deroby, których im brakuje.

Piękny czyn dyrekcyj Solvay'u i Giro-: 
dzledfciego Towarzystwa zasługuje na 
uznanie.

| MODNĄ, TANIĄ I GUSTOWNĄ

1 GARDEROBĘ DAMSKĄ, MĘSKĄ i CHŁOPIĘCĄ
kupisz tylko w firmie:

Poznański Magazyn Odzieży

| MICHAŁ MALEWSKI I
U SOSNOWIEC, UL. 3-go MAJA 23. TEL. 62-865. |

Obsługa staranna! Ceny niskie! |
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Święcone dla biednych dzieci 
w Zagłębiu Dąbrowskim

Podobnie jak w latóćh ubiegłych najbiedniej-........................ . . .
sz>a dziatwa w Zagłębiu dożywiana w szkołach 
przez miejskie komitety opieki nad dziećmi 
i młodzieżą otrzymała również i w tym roku 
z racji śwąt Wielkanocnych „święcone", ’ '

W SOSNOWCU
W Sosnowcu miejski komitet' opieki nad 

dziećmi i młodzieżą- obdarował -„święconem" 
3000 dzieci, przeznaczając na ten cel, ponad 
3000 złotych.

„święcone" składało się g lpółlfilograimowej 
bułki, 35 dkg kiełbasy i. dwóch, jajek. ..,.

Bezrobotni korzystający.'z l pomocy zimowej 
w liczbie 3710 rodzin otrzymali' również na 
święta żywność: samotni — żS 4.65 zł, rodzi
ny' małe — 10.20 zł, rodziny średnie —15142 
zł i' rodziny duże ' — 20.80 zł.

W BĘDZINIE
W Będzinie "miejski komitet opieki nad

dziećmi i młodzieżą obdarował „święconeni" 
1050 dzeci. święcone składało się z pół kg 
bułki, ćwierć kg kiełbasy wieprzowej, ! trzech 
jajek. Paczki ze .iświęconem" rozesłano do 
pięciu szkół powszechnych, do przedszkola 
ZPOK, Chrześcijańskiego T-wa Dobroczynno
ści, Akcji Katolickiej, Stów, pąń św. Wincen
tego a Paulo oraz do Związku Strzeleckiego 
dla orląt. Niezależnie od tego szkoły oraS 
wspomnianej wyżej 'organizacje . przygotowa
ły również święcone dla pewnej liczby dzieci.

W DĄBROWIE
Zarząd miejski w Dąbrowie urządził świę

cone w szkołach .powszechnych i przedszko
lach dla 1500 dzieci,, którym ‘zostały, wydane 
na ręce paczki zawierające ćwjęrć kg 'kiełba
sy, 2 jaja, pół strucli i 1 kg chieba.

W Wielkim Tygodniu Obywatelski'Komitet 
PZB w Dąbrowie Górn. przeprowadził .akcję 
dla bezrobotnych w normach dotychczasowych.

Porządek nabożeństw
W KOŚCIELE PARAFIALNYM 

WNIEB. NAJŚW. MARII PANNY.
.Wielkanoc I święto, dnia 17 bm.

Godz. 5 Rezurekcja —procesja — jutrznia, 
godz. 6,- S i 9.30 —- Msza św.

godz. 11 — Suma;
godz. 12:30 — msza św.;
godz. ?.5fl— msza św. w kaplicy więziennej 

z nauką; • • ‘ ’
godz. 9.30 —-msza św. w .kaplicy huty Mi- 

lowice ż ncuką;'
godz. 16 — Nieszpory.

Wielkanoc H święto, dnia 1S kwietnia: 
godz. .6'— pry-mdria i nauka; 
godz. 8; 9.M> — msze św.
godz. 11 — Suma;
godz. 12.30 msza? św. ' ' <
godz. 16 — Nieszpory.-

IV KOŚCIÓŁKU NAJŚW. SERCA JEZUS.
W kościółku Najśw. Serca Jezusowego w 

Sosnowcu re^zurekcja odbędzie się w sobotę o

W pierwszy- i drugi dzień świąt msze św. 
o godz. 9, 10, suma o godz. 11, nieszpory o 
godz. 4 po' poł. '
W KOŚCIELE PARAFIALN. W BĘDZINIE 
Wielkanoc I święto dn?a 17, bm.

godż. 6 — Rezurekcja 1 Prymaria 
godz. "2 — mśża św/ w w-ięrienia 
godz. 8 — insza św •
godz. 9 — nisza św. wojskowa 
godz. 10 — msira św. szkolna 
godz. 11 — Sun-a 
godz. 15.30' — nieszpory.

Wielkanoc II święto 18 bm.
godz. 6 — Prymaria 
gedz. 8 — msza św.

, gódz. 9 — msza św. wojskowa 
gedz. 10 — msza św.
godz. 11 — Suma
godz. 1-5.30 — nieszpory.
Święcenie pokarmów odbywać się będzie i* 

Wielką Sobotę przez cały.dzień co pół godziny, 
W KOŚCIELE PAR. W DOBROWIE GÓRN. 
.Wielkanoc I święto 17 bm,

godz. 5 4—'Rezurekcja
godz. ,8,30 — msza św. dla szkół po wszech, i 
godz. 9:'(> — msza św; dla szkół średnich 
godz. 11 — Suma 
godz. 16 — -nieśżpóry.

Wilełkanoe It święto 18 bm,
godz. 6 —: jutrznia 
giwlz. 7 — Prymaris

8-30 — msza św. dla_ szioił powszecK... 
godz-.9.30 — mess-«w.-<Ha szkół średnich-..-., 
godz. 11 — Suma 
godz. 16 — nieszpory.

Dzwon 
im św.Andrzeja Boboli 

W KOŚCISKU KOLEJO^^YM
W SOSNOWCU

W Wyśłką Nlódtzńalę, jak już o tym dćk 
MosiliietMy odbędrie się w. Rzymie uarwsy- 
steść kftnotrHBacji W. Andrzeja Boiboł-i,

Na margijnesie tej uroczyste .ści przy- 
ęcmnrieć na’eźy, że w kcścdółku kolei d> 
.wym pod wezwa-niam Najśw. Serca Je
zusowego w SosntiWću znajduje się pa- 
miątkwy dz>won, iktófy nosi imię „Bło 
g.osławicny Andrzej Bcbrła".

Dzw: <n ten zawieszony został na wieś# 
kościelnej w raku 1863, w okresie po
wstania, w tajemney przed Mosfcalamsi. 
Podczas wojny okupanci niemieccy 
d®ńon ten zaretkwirowaii a dopiero: na- 
śfcatek usiftnyieh starań ks. kanonika Fr. 
Raczyńskiego zwrócili go.

W tymże kościółku Ttnajduje saę towk 
■n ież przy wielkim ołtarzu witraż z podo 
biańą ŚW. Ańdrżeja Bohcłi.

■ UHM---------------------

I RYBKA
Przedświąteczna

w BARZE TEATRALNYM
Sosnowiec, Piłsudskiego 2 

tel. 61.792
’ Uwaga! Od dnia 10 bm. kuchnia 
pod kierownictwem wytrawnych ’ 
mistrzów sztuki kulinarnej. 1

X KOŁO PRZYJACIÓŁ HARCERZY 
PRZY 8 ZAGŁ. DRUŻ. HACERZY IM. 
T. KOŚCIUSZKI w Sosnowcu, chcąc 
dać możność miłego spędzenia chwil w 
nastroju świątecznym, licznym rzeszom 
harcerstwa i sympatyzującemu w tej or
ganizacji społeczeństwu, urządza w dru
gi dzień świąt Wielkiej Nocy t.j. dnia. 18 
kwietnia br-.-w salach Dońiu Społeczne
go w Sosnowcu, ul. żytnia 10 .,śraigu- 
,sówkę“. Początek 0 godż. 18. Wstęp Za 
zaproszeniami, które w niew.idk:ej ilośd 
są jeszcze do. nabycia w: Składnicy Har
cerskiej. Wei-śzawska 1 i Kole Przyjaciół 
Harcerzy, Dkrzei 56. Dochód z imprezy, 
przeznat^cnylbędzieju akcję letnia ifcte 
żyny.
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Zycie organizacyjne Związku rezerwistów 
Zjazdy delegatów kół w Sosnowcu i Będzinie

.W ab. niedzielę-odbył,się‘ w Domu Społecz- 
®ym x -Sosnowcu If zwjrozajny.grpdzki zjazd 
delegatów Związku rezerwistów przy licznym I 
udziale delegatów paszczególnych.kół.Z. R,..._

Zjazd zaszczycili s.^j>ją, obecnością pp, sta- 
roeta grodzki R. W^^wslci,'; oficer cs?tebk;;dy- 
wizji <Ha 'śipraiw ŻR .kpt. Bortkiewicz, komen- 
dąnt sosnowieckiego obwodu PW. kpt. Boja- 
nowsfci, wiceprezes okręgu Ś1ZR insp. Jezior
ski, komendant okręgli S1ZR kpt. Kilian, oraz 
p. A. Ahnstaedtorwa prezeska Rodziny ręzśr- 
■wiS&ów' w’ Sosnowcu.

Zjazd, zagaił. i pptęitił' ' wproszonych gośćii 
i delegatów prezes zarządu grodzkiego ZR p. 
JŁ. Almstaedt, przewodniczył inśp. Jeziorski.

W'obszernym. sprawozdaniu prezes H. Alm- 
stąedćzobrazował ęałą .działSlńość . zarządu 
grodzkiego, .która jest ■ prowadzona systema
tycznie i wytrwale i-dąży dp rozwoju orga- 
nizacji ■ f dla jej dobnf. / 'j

Niemniej obszerne sprawo zijąnie ’ złożył. ko -. 
mendant grodzki ZR kpt, Żygadłowicz, który 
przedstawił zebranym całą--działalność 'W- 
dziedzinie. szkolenia rezerw i wychowania woj 
ideowego.

Nic <fcawnego, że sjjfąwozdama preżesa, ko- 
meńdanta i, ■pośzczegp.hiyęh .referentów, były 
przyjęte z uznaniem- i- .jednogłośnie udzielono 
zarządowi absolutorium.

■Należy z Uznaniem podkreślić przychylne 
stanowisko . Dyf ekćji; T-wh kopalń i' zakładów 
hutniczych sosnowiectóćh,-.‘gwarectwa hr. JRe-. 
nand,' T-wa Sosnowieckiego, fabryk-rur i że
laza oraz Ci G. Schón. w związku ż zakłada
niem nowych Kół ZR przy zakładach przemy-” 
etowych.

W zakończeniu ajazdu p. starosta Walewski 
zwrócił się do zebranych zapelem, by me u- 
zwrócił się do zebranych ż apelem, by nie u- 
raz życzył Związkpwi corsz lepszych rezul
tatów.

— W-dzisiejszym wyścigu zbrojeń j przy- 
gotówań do wojńy, PoY-kn nie. może ostać się 
w. tyle”. Nię. wpdat-czą. ofiary ńa d.ożbrajanie 
armii stałej, nie..wystarczą, składane wojekń 
ikairałjiny maszynowe i samoloty. Musimy mieć 
na wypadek wojny- - silnę■ j dobrze przygoto
wane i wyszkolone rezerwy- Kążdy b, wojsko
wy, i rezerwista powinien wstąpić w szeregi 
Związku Rezerwistów; by tan-.ze uzupełniać 
Utrwalać wiedzę "Tt4ł>'ftą-‘ w czSMr obowiązko
wej służby wojskowej

W ubiegłą niedzielę w salach remizy streży 
niejakiej w Będzinie przy ul. Jasnej 8 odbyło 
sie1 sprawozdawcze zebranie zarządu powia
towego, .

W..zebraniu wzięło udział 52 delegatów za
rządów, kół z terenu/powiatowego Związku o- 
raz” przedstawiciel zai-ządiC okręgu .śląskiego 
p. Szafrański, kpmeńijcint. orkęgu .kptz, Kilian, 
Inspektor okręgu 4tpt.» Bortkiewicz, i inspektor 
powiatowy kpt-. A.'Styka'.- ' • - -

Obradom przewo^ucśąrl.. przedstawiciel za,-.- 
rządu okręgu p Szafrański, . ,.

Szczegółowe, i wyczerpujące, sprawozdanie'Z 
działalności swych prać w zarządzie'Związku 
aa'czas od marcą '.1'537 Ti do 30 marca 19#/. 
ełózyh. poszczególni .członkowie- zarządu.-. ■

Z.iprac- tych na wnroeelę-.kemi-sji' rewizyjnej 
odżietano; j"eHno:głóśńie' ’zafżądowi' ' /jirzeż ^e- 
brapych jiokwitow^ima''.

W dyskusji; nad-.dalszymi pracami organiza
cyjnymi, która byłą rzeczową-f ożywi óńa za
bierało'głos kilkunastu ''.delegatów;;

'■ SKLEP SPOŻYWCZY

ANNA KUCHARSKA
SOSNOWIEC, UL, WARSZAWSKA 1 
'poleca.w spirz.ediży defaicznej wszyst
kie tówairy . .Hurtówru. j Chrzęść. To w.

' Dobroczynności '. w .. Sosnowcu. -^ jak:
"TYTONIE,..CUKIER, MĄKI NAJWYŻ
SZYCH GATUNKÓW, WYBOROWĄ 

. KAWĘ, HERBATĘ, a, nadto WĘDLI
NY. .ŻYWIECKIE,, MASŁO, . CHLEB, 

... . .BUŁKI i t. p. 1193-
Ceny niskie — Solidna obsługa.

Przemytnik z Sosnowca
WYSŁANY DO BEREZY

ijnainy na terenie Śląską i. ^agiębiią. Dąbrow
skiego organ: zator, licznych ązajek prz? ■ ly 
czychj Abram Icek Rappaport z Sosnowca 
(Piłsudskiego 42), ^śł&wióńy'* kilkbma .wrę-' 
kszymi aferami; przemytu/futer' ż Lipska d.a 
hurtowników warszawskich,, został na mocy 
decyzji władz województwa Kieleckiego zesła> 
ny’do . Berezy Kartńskidj.

Mimo skazujących wyiók.ów, Iłappapojt' był 
nadal niepoprawny- i dalej,trudnił się organi- 
aowtiniem na wielką skalę przemytu z Nie-

Zebranie zakończono odśpiewaniem I Bry
gady.- ’ ■■

Zarząd powiatowy stanowią pp.: prezes -- 
Majer Tomasz, I wiceprezes — Hamankiewicz 
Franciszek, II wiceprezes — mgr Buczek Bo

Najładniejsze wzory
JEDWABI

PHI na sezon letni poleca

firma Br. Garliński
Sosnowiec, 3 Maja 19. Tel. 622-30.

Przed regulacją Przemszy w Będzinie
. Zniesienie jazzu koło fabryki Potoka

Jak wiadomo, w b. noku prowadzone 
będą - w Będzinie roboty awiiąząne z regu
lacją Przemszy. Roboby te finansowane 
są przez Fundusz Pracy.

W związku z bliskim terminem rorapo- 
ezęcóą robót,, zarząd miejski.zawarł u- 
mowę z.firmą Pot-fca w Bę^tziniie, wyku
pując uprawnienia wodlpe firmy za 120 
tys' zł. Odpowiednia umowa podpisana 
została w ub. czwartek.a

1722

SERDECZNE ŻYCZENIA.WESOŁEGO ALLELUJA
ZASYŁA SWEJ SZANOWNEJ KLIENTELI

S. JA S K Ó L S K I
Wytwórnia Wyrobów Cukierniczych

CUKIERNIE:
SOSNOWIEC, ul. 3-go Maja 14. Tel. 60-363 

i ul. Piłsudskiego 42. Tel. 62-288

Zwęglone zwłoki mężczyzny 
na hałdzie kopalni „Mortimer"

W ub. czwartek jeden z mieszkańców 
•Zagórza, .‘przejeżdżając na rowerze k<lo 
hałd nieczynnej kopalni „Mortimer" zau
ważył wydobywający się w pewnym 
miejscu'ogień i dym.

Zaintrygowany tym zjawiskiem po
djechał bliżej i dokonał, przypadkowo, 
■strasanego odkrycia.

Oto .w! miejscu gd-zće wydobywał się 
igjeń leżały na hałdzie zwęglone zwłoki 
mężczyzny w wieku-ponad 30. lat.

O odkryciu tym rowerzysta zawiado-

RESTAURACJA 
KABARET 
DANCING „SAVOY” Mec ei. Mi S.

TEL. 61-901 PODZIEMIA — TEL. 61-904

W Wielką Sobotę „RYBKA'

"■ W drugi dzień Świąt lokal otwarty od rana

Popołudniu podwieczorek taneczny
II z nowym programem artystycznym

Kredyty siewne i klęskowe 
dla drobnego rolnictwa

W. związku ze znacznymi stratami w rolnict
wie, spowodowanymi w 1937 r. na terenie 
województwa-Kieleckiego — w powiatach po
łudniowych przez powódź i w- powiatach półno 
cnych przez posuchę — w pierwszym kwar
tale, rb. Oddział Państwowego Banku Rolnego 
w Kielcach rozprowadził na terenach, dotknię
tych klęskami kredyt w ogólnej sumie ponad 
zł. 200.000.— na warunkach ulgowych to zna
czy przy oprocentowaniu 4’/« w stosunku ro
cznym. Pożyczki udzielane były rolnikom —

lesław, sekretarz — Czakan Alojzy, referent 
wych. obyw. — Kamiński Jan Rafał, skarbnik
— Goncerz Antoni, referent opieki społecznej
— Giersz Zdzisław,. komendant powiatowy — 
ppor. Ławicki Romuald.

Po wykupieniu uprawnień w dniu 21 
bm. zniesiony ■aostamnę jaz, znajdujący 
się kolo fabryki. Dzięki zniesieniu jazu 
obniży się paziom wody na znacznym 
odcinku Przemszy, przez co woda nie bę
dzie zalewała nadbrzeżnych pól.

W wyniku przetargu roboty -regula
cyjne p rowadzić b ęd&ie firma li-nż. Pasz
ki iwskiego z Sosnowca.

mij natychmiast policję. Przy zwłokach 
nie znaleziono żadnych dokumentów, to 
też teżsamośoi mężczyzny n-iie ustalono.

Według wszelkiego prawdopodobień
stw-a mężczyzna ów- byl bezdomnym włó
częgą i nocował na hałdzie, nie zdając 
sobie sprawy z grożącego mu niebezpie
czeństwa. Straci wszy, przytcimnojść ysku 
tek zaczadzenia, nieszczęśliwy żywcem 
spalił się.

Zwęglone zwłckd nieznajomego pocho
wano w piątek-na cmentarzu w .Zagórzu.

przeważnie za pośrednictwem gminnych kas 
pożyczkowo - oszczędnościowych ńa dwojakie 
cele; na zasiewy wiosenne i na dokarmianie 
inwentarza.

Zdajemy sobie sprawę, że suma powyższa 
nie jest w zupełności wystarczająca na wy
równanie wszystkich strat, tym nie mniej w 
dużej mierze przyczyniła się do przetrzymani?, 
inwentarza do czasu uzyskania nowych pasz 
a także ułatwiła znacznej ilości rolnikom na
bycie ziarna do siewu

CHORZY MORSZYMSKA
LECZCIE SIĘ SOL lub WODA
W K R A J U GORZKA

sKuŁecziuejsza w 
działaniu niż podob

ne środki zagraniczne, 
jest nasza SÓL MORSZYŃ- 

SKA lub GORZKA WODA MOR- 
SZYfłSKA. Stosuje się przy niedo- 

maganiach żołądka,, przy zaparciu stolca 
i cierpieniach wątroby. Żądać w apt. śkł. apt.

Do obywateli 
DĄBROWY GÓRNICZEJ

Obywatelska, Komitet pcimocy • zimo
wej bezrobotnym w Dąbrowie Górniczej 
iwtzywa wszystkich plaifcniiików, którzy do 
tyiehczias jeszcze nie wpłacili wizgi, wpła- 
icńłi tyilko caęść zadeikDaircwamych ofiar 
ma ipomoc zrómiową, aby w e:ląig« bieżące
go, miesiąca wpłacili do kasy Komitetu 
przypadające cd nich świadczenia. Ptfat- 
Inlików specjalnie cipamych, którym jiuż 
raz zostały doręczone upamnijanHa z ter
minem ‘dlo dnia 10 bm. Komitet uprzedza 
że w diniu 22 bm. zostaje oddany do dru- 
iku plakat z nazwiskami i adresami, bę
dący publiczmym wezwaniem ach do speł- 
<nńan:ia obowiązku obywatelskiego. — A 
iwięc ostateczny termin upływa. Komitet 
wyraża nadzieję, że nie wielu obywateli 
znajdzie się takich, dla których obojęt
na jest nędza szerokich rzesz bezrobot
nych jak rówmiież, którzy niie rozumieją 
doniosłości spełnienia moralnego obcu 
iwiązlkiu.

X CZYN GODNY NAŚLADOWANIA. 
Uczenice i uczniowie Koedukacyjnego 
gimnazjum Kupiecki ego w Dąbrowie G. 
urządzili zbiórkę w szk'le na „Wielka
nocny dar dla dzieci“. Wynik zbiórki 
iprzedstawńa się następująco: 50 kg. mą
ki, 8 kg. cukru, 215 jaj, 26 pudełek ka
wy i 3 .cykorie. Uczemice gimnazjum żeń
skiego im. Żawidzikiej zebrały 17 zł. — 
Pracownicy Spóldzielnii Ziemiańskiej 7 
zł. Za tak piękny czyn Komitet składa 
tą drogą ofiarodawcom serdeczne po
dziękowanie wraz z życzeniem Wesołych 
Świąt!
X PODWYŻKA PŁAC W BROWARACH 
W dtoiu 14 bm. została podpisana umowa 
zbiorowa pomiędzy dyrekcjami browaru 
„Kcrona'* w Będzinie i „Grodziec*1 w 
Grodźcu, a centralą Zjednoczenia klaso
wych 'Związków zawodowych (PPS d&w-. 
niej Frakcji rewolucyjnej). Robotnicy o 
trzymali' od 15 do 30% podwyżki plac i 
nmowną gwarancję nieusuwalności dele
gatów.
X ZEBRANIE ZARZĄDU GŁÓWNE- 
GO PZZPP i H. R.P. w SOSNOWCU. — 
Zarząd główny Polskiego Związku za
wodowego pracowników przemysłowych 
i handlowych R.P. kemumikuje, że z po
wodu przypadającego w poniedziałek 
dnia 18 bm. święta Wielkiejiraocy zebra
nie zarządu głów nego odbędzie się w śro
dę, dniia 20 hm, o godz. 19.30 w lckalu 
iZwiiązku w Sosnowcu przy ul. Sienkie
wicza 17-a.
X ŚMIGUSÓWKA W GNIEŹDZIE SO- 
KOLIM SOSNOWIEC II — SIELEC. — 
W poniedziałek, din. 18 bm. w godz. od 
19—24 w sali Sokolni przy ul. Szkolnej 
6 T-wo gimn. S:kół Sosnowiec II uraą- 
dizą wieezoreek .towarzyski z tańcami dla 
członków i zaproszonych gości. Dochód 
przeznacza się na zlot dio Lwowa.
X DANCING—ŚMIGUSÓWKA W KLU
BIE PZZPP i H. R.P. w SOSNOWCU 
Zarząd Klubu towarzyskiego PZZPP i H 
w Sosnowcu (ul. Sienkiewicza 17-a) — 
urządza w drugie święte Wielkiej Nocy 
w- p:nńedzialelk, 18 bm. o godz. 19 „Dan- 
eing-śmigusówikę“, na który wszystkich 
bywalców Klubu zaprasza.. Wstęp bez
płatny; bufet tani i obficie zaopatrzony; 
orkiestra doborowa.

OFIARY
Zł. 5 — na LOPP. i zł. 1.— na Ligę morsU 

i kolonialną — składa' J. świebócka
Zamiast życzeń świątecznych — 8 zł. na 

święcone dla biednych dzieci w Będzinie 
składają Dr. Jurkowie.

Zamiast wieńca na grób śp. Prałata Dzie
kana i Proboszcza Parafii Zawiercie, Franci
szka Zientary, działacza społecznego i wiel
kiego Opiekuna biednych dzieci, którym ś. p. 
Zmarły tak dużo serca zawszę okazywał, Wy
dział Powiatowy w Zawierciu wpłacił bezpo- 
średnib Ochronce dla sierot przy ulicy Sień 
kiewicza w Zawierciu ofiarę w kwocie zł 



■-. 105. „KURIER ZACHODNI"' scbota 16, niedziela 17. poniedziałek 18 fcwiertnia 1938 r.

w ub. czwartek społeczeństwo zawier
ciańskie odprowadzało na miejsce .wiecz
nego spoczynku doczesne szczątki swego 
proboszcza ś.p. ks. prałata Fr. Zientary, 
f’.-grzeb kochanego »; cenionego iprobo- 
szcza był wielką manifestacją żałobną 
caJego miasta.

W uroczystościach żałobnych wziął 
również udział pasterz djecezyj Często
chowskiej J. E. ks. biskup dr T. Kubina 
oraz około 100 księży z całej djecezji.

Od godzimy 2 po południu na pteiu 'ko
ścielnym przed plebanią zaczęły groma
dzić się organizacje ze sztandarami osło
niętymi kirem przybywała młodzież szkol 
na oraz tłumy wiernych. Przed godz. 4 
przyjechał J. E. ks. biskup dr Kubina, 
którego w asyście duchowieństwa ipoiwi- 
tał ks. flranc>nń'k Wajzler.

Po odprawieniu modłów' trumnę ze 
zwłokami ś. p. ks. prałata Zientary wy
nieśli na swych barkach księża.

Pomimo Wielkiego Ozwaatku, za spe
cjalnym. zezwoleniem J. E. 'ks. biskupa 
dr Kubiny, trumnę ae zwłokami, wniesio
no kościoła. Po odprawieniu egzek
wuj olbrzymi kondukt żałobny ruszył 
z kościoła na cmentarz. Czoło konduktu 
otwierała młodzież szkół powszechnych 
i średnich, poczym szły: harcerstwo,

WSPOMNIENIE...

Pamięci Przyjaciela
' Jako bliski przyjaciel ś. p. księdza 
Franciszka Zientary, który dtagie lata 
patrzył na Jego wysoce altruistyozną, 
pełną samozaparcia działalność, dołą
czam do hołdów Mu oddanych swoją 
cześć dla Jego ukochania cztowneka, wy
pływającą z Jego miłości, dla Boga.

Wyszukiwał on w każdym cizłowioku, 
w każdej, jakby się zdawać mogło, mo
ralną brzydotą skażonej jednostce za
rodków lepszej icząstlkli. duszy, nad roz
wojem której z poświęceniem i z podzi.wu 
godną wytrwałością pracowali: gdyż w 
każdym człowieku chetał widzieć choćby 
najsłabszy odblask dobroci i piękna 
Boga.

Ta cecha Jego wzniosłego ducha bu
dzi we mnie wspomnienie głębokiej le
gendy sufitów perskich, według Ikitórej 
Chrystus, idąc razu pewnego ze swymi 
uczniami drogą ipołną, ujrzał odrażające 
oielsko martwego .psa: wszyscy ze wstrę- 
teem odwrócili się od tego szpetnego 
widoku ; i tylko Chrystus odnalazł na
wet w tej cuchnącej zgniłiźnie Piękno: 
— białe zęby zwierzęcia !

Tak ■; Ty, drogi Przyjacielu, zawszeć 
dojrzał na1 w et -w najbardziej zwyrodnia
łej dius-zy — .znamię człowieczeństwa.

W r. 1957 nastąpił dość znaczny przełom w 
dotychczasowej martwocie i zastoju gospodar
czym Zawiercia. Przyczyniło się do tego prze
de wszystkim ożywienie w. miejscowym prze- 
myśle, głownie metalowym’„Ernest Erbe“ 
„I; Banachiewicz i Ska“) na czele z T-wem 
SósnowfjecljjfJi Fabryk Rur i Żelaza. Pieniądz 
zaczął Się janów przesączać do handlu i drob
niejszego "przemysłu i rzemiosła, powodując 
zwiększenie obrotów i pobudzając zdmarlą 
cjatywę,. Dąlssym logitżriym ’ następstwem 
tego było poprawienie się podobnych stosun
ków we wsiach, przede wszystkim okolicz
nych, których ludność rekrutowała się, jak 
nip. w Kromołowie i Łożnicach z robotników 
T-wa Sosn. Fabryk Rur i żelaza i innych.

Podobny stan rzeczy, trwający zresztą na
dal, wywołał zwiększenie normalnych potrzeb 
życia społeczno - gospodarczego, m. in. po
trzeby kredytowe ludności, w bardziej inten
sywnym, niż dotychczas stopniu. W miejscu 
tym wypada podkreślić rolę najpoważniejszej 
dotąd instytucji oszczędnościowo - kredytowej 
na terenie miasta i powiatu, jaką jest Komu
nalna Kasa Oszczędności, która to instytucja 
w marcu 1938 r. ukończyła 10-lecie swej dzia
łalności. W ciągu tego czasu Kasa starała się 
wywiązać, nawet pomimo bardzo ciężkich wa
runków terenowych, zbyt ogólnie znanych, by 
je na tym miejscu przytaczać, ze swych głó
wnych zadań, tj. krzewienia idei oszczędności

i uprzystępnienia kredytu. O niesłabnącym 
zaufaniu, jakim miejscowe społeczeństwo da
rzy KKO świadczy fakt, że zdołała ona nie 
tylko- w najtrudniejszych nawet momentach 
10-letniego istnienia utrzymać stan posiada
nia wkładów oszczędnościowych, ale zwiększa 
go stale w miarę poprawy stosunków gospo
darczych swego rejonu. I tak na dzień 1.1. 
1938 r. Kasa posiadała czynnych kont wkłado
wych 2.122 na sumę zł. 1.142,600—, zaś w tym 
samym czasie salda kredytowe na r-ksch bie
żących i czekowych stanowiły zł. 224,400. — 
Rezultaty te Kasa osiągnęła przede wszystkim 
wskutek stałej punktualności w wypłatach 
wszelkich rodzajów, dbając zawsze o zacho
wanie dostatecznych rezerw płynności pier
wszego stopnia.

Dla tej jednej wielkiej cnoty — która 
wszakżeż jedyną nie była,! — pozosta
niesz zawsze w mojej serdecznej pa
mięci. ; .

Stanisław Szymański.

jWPHiKĄ ZAWIERCIA
Budowa kolei

ZAWIERCIE —, TA®N. GÓRY
Jak się dowiadujemy, zaraz po świętach zo

staną. uruchomione roboty przy dalszej budo- 
"ie. kolei na szlaku Zawiercie — Tarnowskie 
Góry.

Zarząd miejski i w rb. powierzył budowę 
tej kolei firmie warszawskiej Stronczyńskj — 
Bojarski — Czarnota. W ub. czwartej prezy
dent miasta p. Kowalski przeprowadził kon
ferencję w sprawie robót z inż. Kabaczyńskim. 
Soboty te, jak wiadomo, finansuje Fundusz 
pracy.- .............................

X ZAMIAST ŻYCZEŃ ŚWIĄTECZNYCH pp. 
Stanisławostwo Holenderscy złożyli w filii K. 
J- d. 25 na święcone dla biednych dzieci w 
Zawierciu. Ofiara ta została przekazana p. 
dyr.. Jakliczowej, przewodniczącej komitetu 
opieki nad dziećmi i młodzieżą.
X ZAMIAST WIEŃCA na trumnę śp. ks. pra 
ata Fr. Zientary — rodzina pp. Pasierbińskich 
" Zawierciu złożyła zł 50 dla Stów, pań Win- 
oontek i zł 50 d]a dzieci ochronki Łm. H. Sien- 

iewićza, w Zawierciu.
. Bp. Miecz. Piaskowscy złożyli na ochronkę 

Sienkiewicza sl 20.

OSTATNIA DROGA
ś. p. ks. prałata Fr. Zientary

Sokół, PCK, straże pożarne, kupiectwo, 
iprzęniysl, handel, rzemiosło, organizacje 
pracowników umysłowych i fizycznych, 
cechy, Związek chrześcijański, NOK, 
młodzież 'katolicka żeńska i męska, Ak
cja Katolicka, bractwa, zakony, Stowa
rzyszenie Pań Wincentek, organizacje 
póf-wojsfcO'we i in.

Następnie w asyście duchowieństwa 
szedł J. E. ks. biskup dr Kubina.

Za trumną postęp: wała rodzima Zmar
łego, przedstawiciele władz z p. starostą 
Trznadlem, majorem Mareschem, prez. 
Kowalskim, prezes Izby iprzem. - hamdł. 
poseł Sowiński, Rada miejska, komitet 
uroczystości żałobnych z dyr. Wesołow
skim, zarząd gimioiy -wyzmanioweg żydow
skiej oraz niezliczone tłumy wiernych.

Na cmentarzu, -nad otwartą mogiłą

Kronika olkuska
skie świnie". Zawiadomiona o wypadkuX CHRZEŚCIJAŃSKA BEZPROCEN

TOWA KASA POŻYCZKOWA W PI
LICY. Starostwo olkuskie zarejestro
wało pożyteczną placówkę w Pilicy, mia- 
nowJloie Beziprccenitcwą Kasę Pożyczko
wą 'dła kupców i nzemiieślihiików chrze
ścijan. Zarząd Kasy wybrany zastanie, 
na najbliższym zebraniu.
X ZMARŁ W DRODZE NA TARG. 54- 
łetina mieszkaniec Jangrota, Andrzej Sa- 
mul zmairł nagle ma funr.ianee w drodze 
na targ do Olkusza. Samul od pewnego 
czasu cierpiał na astmę i' serce.
X OBRAZIŁ POLSKI NARÓD. W cza
sie targu w Skale pod Ojcowem, miej
scowy handlarz skór, Abram Edelist, 
wyraził s:ę do grupy włośćjan nie chcą
cych u niego kupić towaru: cholery, poci * i

SKŁAD BRONI

JAN BRZOZOWSKI
SOSNOWIEC, ul. 3-go Maja 19, teł. 61-643

POLECA W DUŻYM WYBORZE:
Gramofony i płyty, kufry, walizy i wyroby skórzane 
nesesery, teczki biurowe i szkolne oraz wszelką ga
lanterię skórzaną wyroby stalowe, 
artykuły gospodarstwa domowego, 
pr^ybory do rybołóstwa, kasety 
do golenia i manicure. 1678
ZABAWKI DZIECINNE.

Zwrot na lepsze
w stosunkach gospodarczych Zawiercia

przemówi! krótko J. E. ks. biskup dr T. 
Kubina, zaznaczając na wstępie, że w 
myśl życzenia Zmarłego nie będzie mó
wił o Jego zasługach. .

Odchodzi od nas — mówił Dostojny 
Pasterz—na zawsze, by stanąć i przeby
wać przed tronem Najwyższego, budow
niczy ; ojciec Zawiercia, kapłan i oby
watel o nieprzeciętnych zaletach i zasłu
gach, pierwszy proboszcz w Zawierciu, 
kapłan z powołania.

Pod koniec J. E. ks. biskup zwrócił się 
do wiernych, aby modMIi się za duszę 
Zmarłego i odwiedzali Jego grób.

W chwili opuszczania trumny do gro
bu chór „Liry" wykonał pienia, żałobne.

Zwjoki ś. p. ks. prałata Zientary spo- 
częlj' na staa-ym cmentarzu pod figurą 
Chrystusa.

policj a, spisała odipcwiedim protokuł, ce
lem pociągnięcia obrażającego, naród 
polski do odpowiedzialności sądowej-

X ZARZĄD PCK W OLKUSZU z okazji 
świąt, składa serdeczne życzenia -wszyst
kim zarządom kół, delegatom, jmstiniktci- 
ram, komendantom, dkużynom ratowni
czym i wszystkim członkom PCK ob
wodu.

X DANCING - ŚMIGUSÓWKA. Powia
towy wydział Pr. Kobiet Zw. Strzel, w 
Olkuszu, urządza w drugi dzień Świąt, 
w sali p. Bobrzyckiego. Wstęp za okaza
niem... śmigusówki,

X KINO „ORZEŁ" wyświetla w ozaśtó 
świąt — „Dziewczęta ż Nowolipek",

Akcja kredytowa była i jest z kolei- drugim 
najważniejszym zadaniem działalności Kasy, 
pomimo, że samo nastawienie tej akcji musi 
być, po nabytych doświadczeniach, nieco inne 
ii zróżniczkowane w porównaniu do pierwszych 
lat czynności Kasy. Nierównie większą uwagę 
poświęca się obecnie sprawom rzeczywistej 
i celowej potrzeby kredytowej, nie dopuszcza
jąc do azęstego dawniej przekredytowanis' 
jstotnej pojemności i siły gospodarczej danej 
placówki. Takie nastawienie daje wkładcom 
tym większą — po za ustawą — gwarancję 
pewności j płynności lokat i wkładów. Ogólna 
suma pożyczek, udzielonych w różnych for
mach na dzień 3il.XII. 1937 wyniosła — 
Zł. 433.000—. Zaznaczyć przy tym należy, że 
pomimo bardzo jeszcze ciężkich warunków 
pracy w terenie, Kasa stara się możliwie jak 
najbardziej uprzystępnić korzystanie z kredy
tu, drogą stwarzania dogodnych warunków 
spłaty, ostatnie tworząc z części - własnych 
funduszów obrotowych kredyty niżej oprocen
towane przy podobnie dogodnych warunkach 
spłaty, przeważnie na pomoce dla określonych 
•kierunków działalności gospodarczej, (np. ku- 
piectwa). W czasie najbliższym ma być' utwo
rzony tego rodzaju kredyt na remonty i od
nawianie domów w Zawierciu i okolicznych 
mniejszych miastach.

Niezależnie od kredytów, opartych na włas
nych środkach obrotowych, Kasa finansuje 
drobny przemysł i rzemiosło z kontyngentów 
specjalnych Banku Gospodarstwa Krajowego, 
przy terminie 2-letnim i oproc. łącznym 6’/o 
p. a., osiągnąwszy już na tym polu dość po- 
kzżne rezultaty.

Nadmienić również wypada, że KKO uspra
wniła samą technikę udzielania pożyczek w 
ten sposób, że odnośna procedura nie trwa 
dłużej nad kilka dni, wyjąwszy konieczność 
zwoływania specjalnych komisyj, jak np. rze
mieślniczej, przy czym takie operacje, jak np. 
dyskonto weksli handlowych dokonywane są 
przeważnie odręcznie, bez żadnych trudności.

Ogólny obrót operacyj KKO za okres — 
10-letniej działalności wyniósł w cyfrach okrą
głych ponad Zł. 401,000.009.—

Z o-ka-z-ji świąt, kino „Orzeł", 
ora<z Restauracja składają Sza
nownym bywalcom i gościom 
jaknajserdecaniejsze życzenia

Z poważaniem
ST. BOBRZECKI — Olkusz. |

PROGRAM RADIOWY
TRANSMISJA Z WATYKANU. UROCZYSTO 
ŚCI KANONIZACYJNYCH ĘLOGOSŁAWJO. 
NEGO ANDRZEJA ROBOLI

W pierwszy dzień Wielkiejnocy w Bazylice 
św. Piotra w Watykanie odbędzie aę uroczy
sta kanonizacja Polaiha hł. Andrzeja Bobolj, 
który w XVII wieku poniósł śmierć męczeń
ską.

Polskie Rcdio, chcąc udostępnić sluchaczon’ 
tę wielką uroczystość, specjalnie bliską sercu 
Polaków — organizuje transmisję z Rzymu 
dnia 17 bm. od godz. 9 rano do 12 w południe. 
Transmisję tę przeprowadzi sprawozdawcą 
Polskiego Radia p. J. Łańgmam.

Kanonizacji według rytuału dokona sam Pa
pież ,a odbędzie się ona w czasie mszy św. — 
przeto transmitowana' zostanie msza papieska 
w bardzo uroczystej formie odprawiona przez 
Ojca św. nad grobem, św. Piotra.
Transmisja nabożeństwa Rezurekcyjnego . 
z Katedry na Wawelu. •

Tradycyjnym zw.jczajem Polskie Radio —* 
transmituje w Wielką Sobotę (o godz. 18DO) 
nabożeństwo Rezurekcyjne z Katedry na Wa
welu. W czasie nabożeństwa odezwie się spi
żowy głos Dzwonu Zygmunta, który obwieści 
słuchaczom Dzień . Zmartwychwstania. ,

SOBOTA, 16 KWIETNIA
6J15 Pieśń poranna; 6.20 Gimnastyka; 6.40 

Muzyka; 7.15 do 8.00 Muzyka; 11,57 Sygnał 
cz;’’SU i hejnał; 12.03 Audycja południowa; — 
13,00 Muzyka obiadowa; 14.25 Wiadomości 
bieżące; .14.35 Pieśni religijne w wykonaniu 
Poznańskiego chóru katedralnego pod dyr, ks. 
Gieburowskiego — płyty, 15.30 Teatr Wyo
braźni dla dzieci; shichowisko pt. „Opowieść 
o dumnym rycerzu Godfrydzie"; 16.00 Stani
sław Mon.iu.-zko: „Oto drzewo krzyża" w wy
konaniu chóru tożv. śpiew. „Lutnia"; HŁ15 — 
Utwory na skrzypce i organy; Transmisja a 
Konserwatorium Warszawskiego; t6.50 Poga
danka aktualna; 17.00 „Droga Kitizyżowa- v 
Zmartwychwstanie" — religijne słuchowisko 
—misterium; J8.00 Transmisja nabożeństwa 
Rezurekcyjnęgo z Katedry na Wawelu; 19.00 
Audycja dla Polaków za granicą; 20.00 Wie
czór wspomnień. Wykonawcy: Mała orkiestwi) 
P. R. pod dyr. Z. Górzyńskiego, soliści, Trój
ką Radiowa i Chór; 21.50 Piętro Mascagnis 
„Rycerskość wieśniacza" — c>pera w 1-ytn 
akcie w wyk. solistów, chórów i orkiestry ope
ry Scala" w Mediolanie pod dyr. Lorenem 
Molajoli — płyty; 23.05 Muzyka salonowa » 
płyt. j

NIEDZIELA 17 KWIETNIA
6.15 „Surmy Śląskie"; 6.30 Koncert poron

ny orkiestry huty „Pokój"; 7.40 Chór miesza
ny KPW w Katowicach; $.05 Co słychać wśród 
rolników-" — gawęda; 8.20 Muzyka poranna W| 
wykonania orkiestry wojskowej; 9.00 Tran-, 
■smisia z Watyksmu uroczystości kanonizacyj
nych bł. Andrzeja Boboli; 12.00 „Wielkanoc-0
— opowiadanie; 12.20 „świąteczne nastroje-*, 
w wykonaniu orki.iet.ry pod dyr. T. Saredyń- 
skiego i Wł. Sz pańsksego oraz solistów^
14.30 „Prosimy na pisanki i z masełka baranJ 

•ki" — wesoła audycja dla dzieci; 15.00 „Du-j 
żo siły, krzepkiej mocy przy radosnej Wiel
kanoc;"- — słuchowisko dla -wsi; 15.30 Do. 
słuchu i do tańca. Wykonawcy; Ludowa Ka
pela F. Dzierżanowskiego, Salonowy Zespół 
Pawła Rynasa, Janina Godlewska — piosen
ki, Trio Lisowskich — mandoliny, Junak Mu
szyński — dzwonki i Wawrzyniec żywolewskż
— gitara; 17.30 Teart Wyobraźni: „Wielkanoc 
wileńskiego diabła" — słuchowisko; 18D0 — 
„Przekładaniec wielkanocny" — zbiorowa au
dycja muzyczna ze wszystkich rozgłośni R. P. 
20.00 „Wielkanoc na lądach i morzach" —• . 
.-.-.ldycja mu-zyczńó-słowna; Wykonawcy: Ze- 
sjiół instrumentalny „Piątka Poznańska" i so
liści; 20.50 „Wielkanoc w poezji ślądksej" — 
audycja poetycka; 21.00 „Ta joj“ — wesoła, 
audycja w oprać. W. Budzyńskiego; 21.30 — 
Koncert solistów: Irena Duibiska — skrzypce, 
Józef Turczyński — fortepian; 22.30 Muzyka 
taneczna.

PONIEDZIAŁEK, 18 KWIETNIA
6.15 „Surmy śląskie"; 6.30 Koncert poran

ny orkiestry wojskowej; 7.40 Gra zespół man- 
dolinistów; 8.05 Koncert poranny orkiestry sa
lonowej; 9.00 Transmisja nabożeństwa z ko
ścioła Po-Bernardyńskiego w Wilnie; 10.30 —• 
Muzyka z płyt; 11.40 „Przyszliśmy tu po dyn
gusie" — aiidycja muzyczno-literacka; 11.571 
Sygnał czasu i hejnał; 12.3 Poranek muzyczny 
z Łodzi; 13.00 „Winszujemy winem zielonym-'
— audycja dla dzieci-; 13.20 Koncert rozryw
kowy. Wykonawcy; Zespół ■ salonowy; Rewel- 
lersi. Klemensa Waberskiegó; Duet fortepia
nowy, Włodzimierz Pietrzycki — klarnet, Jó
zef Wirkowski — fagot, Hanna Horśka — so
pran, Miecz. Salecki — tenor. W programie 
piosenki z najnowszych filmów dźwigowych, 
arie i duety operetkowe, solo klarnetowe itd 
15.09 „Dyngus śmigus" — audycja słowno- 
muzyczna; 15.25 Koncert roarywkowy orkie
stry wiejskiej; 16.00 Powszechny Teatr Wyo
braźni; „Jak Zbójnik Hołowacz biesa' zabił";
16.30 Recital wiolonczelowy Józefa Mikulskie
go; 17.00 Podwieczorek przy mikrofonie; —•’ 
19.05 „Na święconym u Karlika" — audycja 
pogodna; 19.30 Utwory skrzypcowe wykona 
Antoni Szaf.ranek; 19.55 Wiadomości sporto
we; 20.15 „Wesoła wdówka" — operetka W 
5-ch aktach Fr. Leli ara. Wykonawcy: Orkie
stra i Chór P.R. pod dyr. St Nawrota, oraz 
w rolach gl. Aniela- Szlemińska, Janusz Po- 
płowski, Stefan Witas; 22.30 Muzyka taneczną 
25.00 Czar operetki — płyty.
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WIOSNA!
Najwyższy czas fotografować! 
APARATY FOTOGRAFICZNE 
papiery, filmy, klisze oraz wszel

kie chemikalia poleca:

s Otwarcie sezonu sportowego
w Automobilklubie Śląskim

Z. JACKOWSKI f
SKŁAD APTECZNY ■
Dąbrowa Górnicza §

ul. 3-go Maja 6. Tel. 68-262
CENY KONKURENCYJNE «

Delegatura Automobilklubu śląskiego w So
snowcu zaprasza wszystkich automobilistów, 
tak zrzeszonych jak i niezrzeszonych, do .wzię
cia udziału w otwarciu sezonu sportowego,
które odbędzie się w dniu 24 bm. w Kato-

Po uroczystości otwarcia sezonu nastąpi 
start do próby jazdy na regularność na tra
sie; Piotrowice —Polana pod Równicą.

Na powyższą imprezę AKŚ1 wyznaczył kil
ka nagród oraz specjalną nagrodę dla zawod
nika z Zagłębia Dąbrowskiego.

Poza tym wszyscy zawodnicy, którzy we
zmą udział w uroczystości otwarcia sezonu o- 
raz przybędą na Równicę, otrzymają plakiety

pamiątkowe.
W bieżącym roku AKśl organizuje nastę

pujące imprezy sportowe:
22.V — doroczna jazda konkursowa.
4, 5 i 6.VI — wycieczka klubowa w Wyso

kie Tatry .(Smokowiec — Szczyrbskie Pleso).
19.VI — wyścig placki na trasie zamkniętej 
4. IX — pogoń za lisem
25.X — nocna jaoda w nieznane
W październiku — okrężna jazda długody

stansowa.
Bliższe szczegóły, dotyczące otwaicia sezonu 

oraz wymienionych powyżej imprez otrzymać 
można w Delegaturze AKśl w Sosnowcu, ul. 
Piłsudskiego 14, tel. 61-615.

w wyk. orkiestry filadelfijskiej pod dyr. Sto. 
kowskiego. W części drugiej — utwory poważ 
niejsze w wykonaniu revełlersów.

Poniedziałek świąteczny nie może się obejść 
bez Dyngusu — to też progiram radiowy przy
niesie dwie charakterystyczne audycje: o godz. 
tl.10 „Przyszliśmy tu po Dyngusie" w oprą, 
cowanin Stanisława Wasylewskiegw oraz o g. 
,15 „Dyngus Śmigus11 przeznaczoną dla słu
chaczy wiejskich. O godz. 12.03 poranek mu
zyczny transmitują rozgłośnie z Łodzi. O g. 
18.20 i o godz. 15.25 progiram zawiera dwa 
koncerty rozrywkowe i

Zarówno „podwieczorek przy mikrofonie" a 
godz. 17, jak i operetka Lehara, nieśmiertel
na „Wesoła wdówka" o ^godz. 20.15 stanowić 
będą dła audytorium radiowego prawdziwą 
rozrywkę. Muzyka- tameczna o godz, 22.30 za
kończy program świąteczny w radio.

PRZED MECZEM EUROPA — AMERYKA
Ostateczny progarm eliminacyjnych zawo

dów bokserskich 28—29 bm. w Berlinie przed 
wyznaczeniem składu reprezentacji Europy na 
mecze w Ameryce przedstawia, się następu
jąco:

waga musząc Podanjry (Węgry), Paesani 
(Włochy), Sohkowiak (Polska), Lehtinen (Fin 
landia;

waga kogucia: Sergo (Włochy), Bnedi (Wę
gry), Koziołek (Polska), jeden jęszcze pię- 
ściarz niemiecki, Wyznaczony w przeszłym ty
godniu (prawdopodobnie Graff — Niemcy);

waga piórkowa: Czortek (Polska), Sauders 
'(Irlandia), Kreuger (Szwecja), ,Vicini (Wło
chy) ;

waga lekka; Nurnberg (Niemcy), Henri 
'(Francja), Smith. (Irlandia), Agreeń (Szwe
cja);

■ waga półśrednia: Murah (Niemcy), Kol
czyński (Pols.ka), Clancy (Irlandia), Peterson 
(Dania); - ’

waga średnia: Camipe (Niemcy), Baumgar- 
ten (Niemcy), Zoirzonone (Irlandia), Tiller 
(Norwegia);

waga półciężka: Vogt (Niemcy), Kuss (Cze
chosłowacja); '

waga, ciężka: Rumge (Niemcy), Tandberg 
(Szwecja).
KPW (Poznań) — UNIA

W pierwszy dzień świąt na stadionie Unii 
iw Sosnowcu zostanie rozegrany mecz piłkar
ski między KPW (Poznań) i Unią. Początek 
zawodów o godz. 16.30.

Drużyna poznańska należy do czołowych ze
społów poznańskiej ligi okręgowej i posiada 
w swych szeregach utalentowanych graczy, 
którzy niejednokrotnie godnie prezentowali 
swój okręg w różnych spotkaniach. Z drugiej 
strony wspaniała forma Unii wykazana nai o- 
statnim meczu w ub. niedzielę, dają gwaran
cję dużych emooyj dla miłośników piłki.

O godz. 14.30 przedmecz Płomień—Unia II.

Wesołe święta przy głośniku
Świąteczny program radiowy pozwoli radio

słuchaczom spędzić wesołe i miłe chwile przy 
głośniku. W pierwszy dzień świąt w nastrój 
świąteczny wprowadzi wszystkich koncert o 
godz. 12.20, na program którego złożą się wy
stępy dwóch rozgłośni lwowskiej i wileńskiej. 
„Dużo siły, krzepkiej mocy, przy radosnej 
Wielkanocy" będzie radio życzyć słuchaczom 
wiejskim w słuchowisku o godz. 15. Do słu
chu i do tańca przygrywać będzie o godz. 
15.32 ludowa kapela Dzierżanowskiego, zaś o 
godz. 17.30 wileński teatr wyobraźni wystąpi 
ze słuchowiskiem • pt. „Wielkanoc wileńskiego 
diabła". O godz. 18 nadana zostanie zbiorowa 
audycja muzyczna ze wszystkich rozgłośni

Polskiego Radia pt. „Przekładaniec wielkanoc
ny". Następna audycja muzyczno-słowna o 
godz. 20 zobrazuje „Wielkanoc na lądach i mo
rzach". Lwów o godz. 21 przygotował „Lwow
skie pisanki". Tym razem w „Ta-joj" wystąpi 
znany słuchaczom zespół z świątecznymi pio- 
-enkaimi j „odświętnym* humorem.

O godz. 21.30 dla amatorów muzyki poważ
niejszej koncert solistów w wykonaniu Ireny 
Dubiskiej i Józefa Turczyńskiego. O godz. 
22.30 będą się mogli bawić słuchacze przy 
muzyce tanecznej aż do północy.

W drugi dzień świąt o godz. 10.30 muzyka 
poranna z płyt .w pierwszej części zawiera 
fragmenty z suity „Wassermusik" Haendla

MIĘDZYNARODOWY PROGRAM 
SPORTOWY AKS i RUCHU

Zapowiedziane zawody międzynaordowe 
AKS i Ruchu z czołowym klubem Niemiec 
V. f. B. Stuttgart i mistrzem okręgu Wirtem
bergii odbędą się 1? ? 18 bm. — w pierwszym 
dniu w Chorzowie na stadionie PWiWF i w 
drugie święto na stadionie sportowym w Haj-

Druiżyna gości znajduje aię obecnie w do
skonałej formie, o czym świadczy chociażby 
tylko ostatni wynik 7:1 osiągnięty z Vorwarst 
Rasensport Gliwice w zawodach mistrzowskich

Będzie to 4 spotkanie się Ruchu z V. f. B. 
® których dotychczas Ruch wszystkie wygrał, 
• mianowicie- 5:4 i 3:1 na tamit. boisku, oraz 
2.-0 w Hajdukach w roku 1935.

Początek obu spotkań o godz. 16.30.
Drużyny AKS i Ruchu wystąpią do powyż

szych „zawodów w swoich najsilniejszych skła-

I MOTOCYKLE ||
II ANGIELSKIE g1 Sita srtto wyrohów uioiioiKli1

WSZELKIEGO PRODZAJU TYTONIE,
H PAPIEROSY, ZNACZKI POCZTOWE n
■ STEMPLOWE I PRZYBORY DO PISANIA ■
| Na miejscu Kolektura Loterii Państwowej B 

SOSNOWIEC, PIŁSUDSKIEGO 18
| 1749 JAN MUSIAŁOWICZ |

Rewelacyjne 2 o.obowe 100-tki x silnikiem Villi«ra'a 
„COVENTRY“ — Superb Słynne B.S.A.
„JAMES" — Special Ariel
szybkość do 85 km grodz. Wanderer, Ardte, Phanomen

Najniższe ceny w Polsce.

„M O T O - S P R Z Ę T“
KATOWICE, ul. MŁYŃSKA 5. Teł. 336-42. 1472

FABRYKA WYROBÓW BETONOWYCH 
K . I PRACOWNIA

ARTYSTYCZNO - RZEŹBIARSKA

„WIKTORIA”
S WSZELKIE ARTYKUŁY

WCHODZĄCE W ZAKRES GALANTERII

firma F. OSTRY SoSDOwieC
MODRZEJOWSKA 12. TELEFON 61-353

OBSŁUGA SOLIDNA! ' CENY NAJNIŻSZE! S

- W

wtaścicieika: Wiktoria Urbańczyk
DĄBROWA GÓRNICZA.

BS uAfflTOK B9 U,‘ Ks‘ Ban<!urs,1’ics° Nr- 17, tel. 68436 
MBgdaROlk— RZEŹBY ARTYSTYCZNE, POMNIKI 

('RCB'..-WCE /raz schody mozaikowe, po- 
■’'dzJą, rury kanalizacyjne, cembrowiny 
studzienne, ^słupy ogrodzeniowe, płyty

OZDOBNE TYNKOWANIE DOMÓW.
sjSg-ŚSsSgaWiffć Pierwszorzędne materiały! Solidne wyko-

^la!/ nanie! Dogodne warunki płatności! 25-Iet-
nia gwarancja!

Najstarsze przedsiębiorstwo w Zagłębiu Dąbrowskim.

H. RABL 83)

I7ÓŻAR W LONDYNIE
1 ■■MMMMWMł—l      POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA

koju i usiadł pray wełnym stole
—- Nie wiem, proszę parni, nie znam 

się ma tych sprawach. — Wyjął z szu
flady plik papierów. — Przepraszam, 
panno Heleno, agencja żąda ode mnie 
próbnych Ikiarespcmdencyj. Napisałem 
już jędrną., obciąłbym ją wygładzić tro
chę przed wysłaniem.

— Słusznie —uśmiechnęła się, uka
zując dwa rzędy zdrowych, pięknych zę
bów. — Ja się też zagadałam, a mam 
sporo pracy.

Marek pochylił się nad papierami, lecz 
nie bardzo rozumiał co czytał.

Dlaczego ona chce oczernić Konstan
cję w moich oc®ach? — my siał. — Może 
nzecEyłwiście ma słuszność?... Eh, do dia
bła! Go się będę zastanawiał? Konstan
ca jest piękna, czarująca... kocham ją 
i już, a reszta nie ma żadnego znaczenia. 
- pnzypuszRaerae, mocne przez

pannę Rembiakę, powracało uporczywie 
i przeszkadzało mu w skupieniu się nad 
pracą.

Wodził machinalnie ołówkiem po wier
szach maszynopisu i rozważał: — Mówi, 
że Konstancja jest z domu Woydecka- 
Hm... No i co z tego? Przecież może być 
ciotką Janka... Matka?... Koń by się 
uśmiał!.

Tymczasem J-andk umył rozpaloną, za
płakaną twarz, zerwał z wieszaka kape
lusz i zbiegł na dół. Był zadowolony, że 
panna Helena i Marek nie zauważyli je
go zniknięcia.

Na najbliższym przystanku wsiadł do 
autobusu j pojechał do hotelu, w którym 
mieszkała Konstancja. Wbrew zwycza
jowi nie wszedł na górę, lecz został na 
dolnym pcimoście, gdzie był wielki tłok' 
i skąd nic nie widział. Oziuł się samotny, 
opuszczony przez wszystkich, było mu 
źle jak nigdy, gorzej niż w pamiętny

dzień pożaru, gdy już Stracił nadziej g ąa 
wydostanie się z płonącego budynku.

Miał dość wszystkiego: stałej ńieświa 
domośd, co z nim będzie nazajutrz, na
wet życie mu obrzydło. W pełnym biegu 
wyskoczył z autobusu — przy czym o 
mały włos nie trafił pod nadjeżdżający 
z tyłu samochód — wbiegł do hotelu i 
zapytał o Konstancję.

— Pani van Bevergen nie ma teraz 
— odpowiedział wyniośle sztywny por
tier.

— Zaczekam... — odpowiedział.
Usiadł na najbliższym fotelu, położył 

obok kapelusz i zamyślił się głęboko. Nie 
wiedtóał w tej chwili, co powie pani 
Konstancji, pragnął podświadomie spoj
rzeć w jej łagodne oczy, usłyszeć jej 
głos.

Długo nie wracała, jednak uspokoił się 
powoli. Zaczął się zastanawiać, czym u- 
pozoro-wać swe przyjście. Może zapytać, 
co z nim będzie — wszak trudno wisieć 
ciągle między niebem a ziemią!... W ta
kim razie wypadałoby wystąpić z wła
sną propozycją. Ale z jaką?... Znów do 
Taylora? Nie, to mu się nie bardzo u- 
śmiechało. Do innej ^zkoły? Wątpił, by 
gdzieindziej było lepiej. Rummy ?«. Ten

projekt odrzucił stanowczo. Najwięcej 
nęciła go możliwość pozostania przy 
Marku. Zżył się z nim, cenił koleżeński 
stosunek do siebie, żałował teraz nieda
wnego wybuchu i zarzutów, na które 
Łętowski nie zasłużył z pewnością. W 
głębi duszy Janek wierzył jednak, że ma 
w nim prawdziwego przyjaciela, który 
go nie opuści, zabiorze ze sobą do War
szawy i umieści w jakiejś redakcji. W* 
tym wieku chłopcy marzą często o sa
modzielności, Janek był przekonany, że 
dla .niego ona będzie zbawieniem. Posta
nowił, że o to poprosi panią Konstancję.

— Gzy żona jest na górze? — zapytał 
Bevergen portiera, odbierając kilka li
stów, które wetknął niedbale do kieszeni.

— Pani jeszcze nie wróciła z miasta 
— z głębokim ukłonem (odpowiedział 
portier. — Właśnie przed chwilą ten 
nnłody człowiek zapytywał o panią-

Vain Bevergen spojrzał — nie znał 
chłopca, nigdy go nie widział. Czego 
mógł chcieć?

Zbliżył się powoli i gdy zamyślony 
chłopak tego nie zauważył, dotknął jego 
ramienia.

(C. d.«.);
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i Sosnowiecka Kotlarnia wyrobów miedzianych i metalo wych 

LUDWIK PIĄTKOWSKI
Ważne dla P.T. 1851
Właścicieli Nieruchomości!

Sosnowiec, ul. Aleja 29. Telef. 6-26-52 i 6-17-96
DZIAŁ L Aparaty destylacyjne i gorzelnicze 
kotły miedziane, formy do wielkich pieców, 
kompletne urządzenia kąpielowe. Rury, pręty, 
drut, blachy miedziane, mosiężne, ołowiane 
i aluminiowe.
DZIAŁ II. Aparaty dla fabryk chemicznych. 
Zbiorniki i kadzie. Przewody i rury kondensa
cyjne oraz odwadńiacze żelazne. Spawanie ele
ktrycznością i acetylenem. 18Ó0

Bezpylne usuwanie śmieci i odpadków 
„BUSO“ 

Sp. z ogr. odp.
Będzin, ul. Okrzei 82, teł. 71-567 

uskutecznia wywóz śmieci z posesji 
na terenie miast: 

Sosnowca, Będzina i Dąbrowy Gór. 
we własnych naczyniach blaszanych, 

najnowszą metodą higieniczną 
po cenach przystępnych.

CEGIELNIA ELEKTRYCZNA
STANISŁAWA

URBAŃCZYKA
ZAGÓRZE k. DĄBROWY

TELEFON NR. 680-06

POLECA:
CEGLE ZWYCZAJNA — MASZY
NOWA ORAZ DZIURAWKĘ PIER 
WSZEJ JAKOŚCI Z DOSTAWA 
LUB LOCO CEGIELNIA.
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{LETNISKO ŻARKI
| KOŁO UZĘSTOCHu-wY

brata Kasa tetHtti 
Zrzuii R istaiatau 

W OLKUSZU
Przyjmuje lcisąty i wkłady oszczędno
ściowe przy oprocentowaniu od 5-ciu do 

do 4’/o w stosunku rocznym 
otwiera rachunki czekowe i bieżące oraz 
udziela pożyczek na cele gospodarcze na 
warunkach oprocentowania i spłat moż

liwie najdogodniejszych. Bi

J KOŁO CZĘSTOCHOWY
I przy przystanku kolejowym 
/ Sucha, zdrowotna miejscowość z la- 
I .sem sosnowym ,kąpielisko, kawiar- 
| nia, pensjonaty, kościół.
/ Sprzedaż parcel na dogodnych wa-

igg

/
i
S
t

__________ .___________________ . f 
f rankach na imiiejacu, lub Główmy £
| Zamząd Dóbr Złoty Potcik.

i*««»** *
T"* stołowe, gabinety, eypial-

IuŁoLiŁ nie- “tuki p°j‘.dy.ń«e-1 gotowe i na zamówienie.

r ZAKtAD TAMCERSKI

PlOMCZfK
KÓjbÓtb- j 
SptlDNft-. | Bi | 

DDcC: NF • ’ -SoSMOWIEC. NoWOWMOłłSKA 19

TELEFON NR. 630-56 * 10

ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH 
W WARSZAWIE

ogłasza niniejszym
Przetarg nieograniczony 

wykonanie utworu studziennego w Sana- 
“>”an' w Bystrej na Śląsku.

, Oferty należy składać w Zakładzie Ubezpie
czeń Społecznych w Warszawie ul. Gzernia- 
“ow-ka 231, pokój 418 (skrzynka ofert) do 
, a 5 maja 1938 r. do godz. 10-ej, w którym
10 czasie nastąpi otwarcie ofert.

oferty należy dołączyć dowód złożenia 
aaium w wysokości zł, 200.— z terminem 
czności do dnia 1 lipca 1938 r.
Oferty nieodipowiadające przepisom Rady 

toh tStrÓW Z dnia 29,Ii 1937 r' 0 dosŁa"ach ! 
. Botach na rzecz Skarbu Państwa, samorzą- 
p 1 instytucji prawa publicznego (Dz. U. R.

p11)' 13’ p<,z- będą uznane za “«ważne- 
reiny tekst wezwania do składania ofert zo- 

sr* wywieszony w Zakładzie Ubezpieczeń 
J^wCŁnych w Warszawie (IV piętro) na ta- 

ogioS26ń.
bliJ2edlniary przetargowe, wzór oferty oraz 
17i« 6 ‘^formacje można otrzymać w Zakła- 
ZlJS P°*ój nr. 418 w Warszawie, w Oddziale 
w a-uJ- ęboriowie przy ul. Dąbrowskiego 9,
k. t>rł?1,nistra«ji Nieruchomości ZUS w Białej 
Rok", • ? ul- Graniczna 5 oraz u Kierownika 
kow- lnz- Wacława Nowakowskiego w Kra- 
2?‘e> ul- Grottgera 22-3. 1844
“AhŁAD UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH.

Kino-Teatr „PATRIA”1' "'"'±^1 s'k" tan. „HUtt"
NIEDZIELA 1-szy DZIEŃ ŚWIĄT

Według •znanej sztuki autora „Matury" St. Bekefiego fiim pod tytułem

Nieusprawiedliwiona godzina
W roli głównej Gusti Huber Hans Moser i Tl bor Holmay

Daiś o godzinie 11 ipraed południem w.elki poranek 

„SZEIK“ z Ramo nem Novarro 
Ceny od 25 groszy.

PONIEDZIAŁEK 2-gi DZIEŃ ŚWIĄT

Uroczysta premiera, potężny dramat polski we
dług powieści M. Rodziewiczówny 

„WRZOS”
W roli gł.: Stanisława Angelówna, M. Ćwikliń

ska, K. Junosza-Stępowski, Brodniewicz, 
Cybulski Grabowski i inni 

Film reżyserował twórca „Trędowatej" Juliusz Godotn.

Kino

CASIIO
ul. Mariacka 1

Wielki program świąteczny. Szał radości i śm echu. 
Najweselsza polska komedia muzyczna p. t.

Trójka Hultajska
W rod. gl.: SIELAŃSK1, WOLIŃSKI KONDRAT, 

Tamara Wiszniewska, Ina Benita, Zarembina, Grabowski, Sko
nieczny, Sempoliński i inni.

W obydwa dni świąit o 11.30 PORANKI od 10 gr. 
Na każdym poranku inny film.

II OGŁOSZENIE
ZARZĄD SPÓŁKI AKCYJNEJ 

Elektrownia Okręgowa 
w Zagłębiu Dąbrowskim, 

Spółka Akcyjna 
zawiadamia niniejszym pp. Akcjonamiszów, 
że w dniu 28 kwietnia 1938 ir. o godz. 12-ej 
odbędzie się

Zwyczajne Walne 
hroMeniOKCjonaniiszów 
w lokaiu Sp- Akc. „Siła i światło" w Warsza
wie pray ul. Marszałkowskiej 94, z następu
jącym porządkiem obrad:

1. Wybór przewodniczącego,
2. Sprawozdanie Zarządu, Rady Nadzorczej 

i Komisji Rewizyjnej,
3. Zatwierdzenie bilansu i rachunku sitnat 

i zysków za rok operacyjny 1937, podział zy
sku oraz udzielenie absolutorium władzom 
Spółki,

4. Wybory do Rady Nadzorczej i Komisji 
Rewizyjnej,

5. Ustalenie wysokości wynagrodzenia dla 
członków Rady Nadzorczej i Komisji Rewi
zyjnej na nok 1938.

Akcje na okaziciela dają prawo uczestnic
twa w Walnym Zgromadzeniu, jeżeli zci-itamą 
złożone przynajmniej na siedem dni przed 
terminem Zgromadzenia t. j. najpóźniej w 
dniu 21 kwietnia 1936 r. w biurze dyrekcji 
Spółki w Będzinie przy ul. Małohądzkiefl Nr. 
141, lub w biurze Warszawskim Spółki w 
Warszawie, przy ul. Marszałkowskiej 94 i je
żeli nie będą odebrane przed ukończeniem te- 
ztóo^^riad^nia^^dln^na'dowód nu

żenia akcyj u notariusza., albo w instytucjach 
kredytowych.

Akcjonariusze zagraniczni mogą składać 
zaświadczenia, wydane na dowód złożenia ak
cyj w firmie Trust Metellurgigue, Elecbriąue 
et Industriel S. A. Bruxelles, 168 rue Royaie.

Zaświadczenia winny wymieniać liczbę ak
cyj oraz zawierać oświadczenie, że akcje nie 
będą wydane przed ukończeniem Walnego 
Zgromadzenia

Stosownie do par. 10 statutu Zgromadzenie 
powyższe będzie prawomocne bez względu na 
ilość reprezentowanych na nim akcyj.

Firma

JEOHOSt
Stanisław Czapla

ZAWIERCIE 
ul. Paderewskiego 2 

POLECA:
w okresie wiosennym 
i letnim torebki dam
skie, krawaty, portfe
le, parasolki i inne ar

tykuły bławatne.

II OGŁOSZENIE

Zarząd Spółki Akcyjnej 

Sieci Elektryczne, S.A. 
zawiadamia niniejszym pp. Aikcjonariuszów, 
że w dniu 2S kwietnia 1938 r. o grad®. 13-ej 
odbędzie się

Zwyczajne Walne 
ZoTOteia flóDariimów 
w lokalu Sp. Akc. „Siła i światło1' w Wart-zaT 
wie przy ul. Marszałkowskiej 94, z następu
jącym porządkiem obrad:

L Wybór przewodniczącego,
2. Sprawozdanie Zarządu, Rady Nadzorczej 

i Komisji Rewizyjnej,
3. Zatwierdzenie bilansu i rachunku strat 

i zysków za rok operacy jny 1937 craz udzie
lenie absolutorium władzom Spółki,

4. Wybory do Rady Nadzorczej i Komisji 
Rewizyjnej,

5. Ustalenie wysokości wynagrodzenia dja 
członków Rady Nadzorczej i Komigji -Rewi
zyjnej na rok 1938.

Akcje na okaziciela dają praiwo uczestnic
twa w Walnym Zgromadzeniu, jeżeli aaitaną 
złożone przynajmniej na siedem dni pizea 
terminem Zgromadzenia t. j. najpóźniej w 
dniu 21 kwietnia 1958 r. w biurze dyrekcji 
Spółki w Będzinie przy ul. Małobądzkiej Nr. 
141, lub w biurze Warszawskim Spółki w 
Warszawie, przy ul. Marszałkowskięg 94 'i je
żeli nie będą odebrane przed ukończeniem te
goż Zgromadzenia. Zamiast akcyj mogą być 
złożone zaświadczenia, wydane na dowód zło
żenia akcyj u notariusza, albo w instytucjach 
kredytowych.

Zaświadczenia winny wymieniać liczbę ak
cyj oraz zawierać oświadczenie, że akcje nie 
będą wydane przed ukończeniem Walnego 
Zgromadzenia.

Stosownie do par. 10 statutu Zgromadzenie 
powyższe będzie prawomocne bez względu na 
ilość reprezentowanych na nim akcyj.

Asortyment olbrzymi.

Smigusówki
Wody kwiatowe 

Perfumy 
najkorzystniej zakupisz tylko 
w Fabrycznym Składzie „ADA" 
Sosnow.ee Modrzejowska 30 

(Hale Rozwoju)
Dziś każdy klient przy zakupie 
otrzymuje flakon perfum gratis.

książek powieściowych i na,nito
wych po cenach anCżcnyoh od

50 gr. sprziafaje 
Księgarnia . POLONIA" 

Sosnowiec, Hale „Rozwoju".
Tel. 615-36

Niebywała okazja dla Bibliotek. $

ZAKŁAD ODLEW. MECHAN.

„STOPME T“
W ZAWIERCIU

ul. Br. Pierackiego 14. Tel. 74.

W Y K O N Y W A:
wszelkie odlewy z brązu zwykłe
go d fosforowego według rysunków 
wz:rów j modeli w stan ie surowyi.r,, 

i obrobionym.

I
I

i

WESOŁYCH ŚWIĄT 
życzy wszystkim swym Saan- 
Klientom

MAGAZYN GALANTERYJNY

Z. Prószyński
Sosnowiec, Modrzejowska 30.

Firma, egz. od 1888 roku
MECHANICZNE WARSZTATY 

STOLARSKIE

Bracia Góralczyk
W ZAWIERCIU, ul. Górnośląska 45 
fiinma wyrabia i posiada na składzie 
gotowe komplety jak: SYPIALNIE, 
JADALNIE, GARDEROBY i inne 
umeblowania oraz ozdobne biurka 
pokojowe i gabinetowe.

Ceny umiarkowane.
1593

FABRYKA KAFLI 
i wyrobów ceramicznych 

w pełnym ruchu w miejscowości przemy
słowej w pobliżu Zagłębia Dąbrowskiego, 
kompletnie urządzona, z wyrouioną klien

telą, egzystująca od 50 lat 

okazyjnie do sprzedania. 
itMMłHMuMiiwnMKMtraHWriifrstftiiiMirii 'j-r '"-irii

Cena przystępna. 1757
Zgłoszenia do Administracji pod „Ceramik"

SKŁAD APTECZNY

MIECZYSŁAW KLOSS
ZAWIERCIE

poleca w dużym wyborze: 
perfumy, kosmetyka. ŚWIEŻE NA
SIONA. Art. chemiczne, techniczne, 
farby — pokosty — pendzle — 

szczotki.
WYŁĄCZNOŚĆ KOSMETYKÓW: 

dr. J. świtalskiej. 1832

Sosnow.ee
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NAJLEPSZY SAMOCHÓD NA ZŁE DROGI

FORD EIFEL 1938

NOWE MODELE JUŻ NA SKŁADZIE

M. STUDENCKI -KATOWICE
STAWOWA 5. TEL. 333.13.-333.24

II
II
II
II

II
I
I

KOMPLETY 
ELEKTRYCZNE 

sprzedaż na raty od zł. 4

w Miejskim Zakładzie 
Elektrycznym w Będzinie

Największe na Zagłębie Dąbrowskie 
Mechaniczne Zakłady Modelarsko-Stołarskie 

Budów an •- i Meblowe 

„DRZEW OTWÓR” 
SOSNOWIEC, Zygmunta 5, tel. 61-411 

właść. ADAMCZYK
Kosztorysy j wszelkie informacje na hsćde żądanie. 

Wykonanie terminowe i solidne z gwarancją. 
Warunki płatności dogodne. -1724

11 TARTAK PAROWY, SKŁAD DRZEWA, | 

Heblarka mechaniczna i Fabryka skrzyń J 

F. i CH. SZWARC® 
ZAWIERCIE, bocz, własny.

SKŁADY: Nowy RynoK. Tel. 45
i TARTAK ul. Grunwaldzka. Tel. 90.

POLECA: deski, bale oraz przyjmuje zamó- ■ 
1748 wicnia na belki i kantówki według wymiaru, g

w

DĄBROWSKI PRZEMYSŁ DRUCIANY
BRAĆ KLEIN w Dąbrowie Górniczej

TELEFONY: 680-91 i 682-91.
FABRYKA POLECA: Łańcuchy elektryczne spawane i patent „Victor” oraz do materaców. Wyroby druciane. Druty wszelkiego 

rodzaju, także do spawania, kolczasty oraz miedziany elektrolityczny. Gwoździe, teksy, nity, śruby, nakrętki, podkładki.
Sprężyny do mebli, siatki ogrodzeniowe. Siatki zielone do okien. Linki żelazne oraz miedziane przewodowe elektrolityczne. 1824
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■ 3 iss W KSo az. aae iss tez ata as u »S3: łł.^ uai asa m sa km ses ara ssa j
| fabryka łańcuchów, MŁOTOWNIA

i WARSZTATY MECHANICZNE

I FR. IAPUŚCI1U
iS ------------------------------ _

PRODUKUJE: wsastlikieigo nodsajii łalńcuiohy teahmKizine i- części 
kute oraa sprzęgła dfe w-ónków JoripaJnianyioh, haiki, kilofy, 
pacKBfj-aiki, młotyi młotki stak/we, skktetrid, oskardy j t. p. 
Na kaaSoraacwe ZEprtrzobcwani-e prosimy żądać ofert.

Miejski Zakład Elektryczny i wodociągowy w Zawierciu
poleca P. T. Odbiorcom

Grzejniki elektryczne 
Żelazka, Imbryki 

Grzałki, Piecyki 
na dogodne spłaty miesięczne.

WARSZAWSKI MAGAZYN
WYTWORNEGO OBUWIA DAMSKIEGO, 
MĘSKIEGO, ŚREDNIEGO i DZIECINNEGO 
własnego wyrobu oraz duży wybór pantofli rannych 
damskich i męskich najmodniejszych fasonów poleca:

I. ŁUCZYŃSKI
sosnowiec, Warszawska 10. Tei. 620 75.

DROBNE OGŁOSZENIA
KUPNO 

i SPRZEDAŻ
LOKALE

UWAGA!
Jest to sprzedania plac 
pod budowę przy ul. 
Okrzei w Dąbrowie 
Górniczej i na ,jNo- 
wym Korzeńcu", pole 
nadające się pod budo
wę, oraz przy ul 
Konopnic Wiado
mość ‘ W Dą
browie. 1879

DWA POKOJE 
z kuchnią z wygodami 
w nowym domu do wy
najęcia od zaraz. Sien
kiewicza 17c. 1791

ZAKŁAD 
fotograficzny sprze
dam. Zawiercie, Frącz- 
kowa, 3 Maja 1. 1873

SPRZEDAM
dom, 2 ogrody — obok 
dworca — Zawiercie, 
Wronia 20. 1875

Tapczany
Otomany nowoczesne 
leniwce klubowe, ma
terace. kozetki oraz 
przeróbki. Wykonanie 
solidne. Ceny konku
rencyjne. Dogodna wa 
runki spłaty poleca 
Zakład Tapicereki F. 
F;ak, Sosnowiec, Orla 
15. 1872

6-CŁO POKOJOWE 
mieszkanie z wygoda
mi wraz z garażem za
raz do wynajęcia. Sos
nowiec, Małachowskie
go 22. Zgł-oszenia kie
rować; Zofia Kreczmer 
Majątek. Dankowice — 
poczta Krzepice, pow. 
Częstochowski. 1769

WYNAJMIE 
sklepy, jatki, budki. — 
Bazar Bystraonowskie- 
go, Sosnowiec, Modrzę 
jowska 30. 1750

2—3 POKOJE 
kuchnia, wygody. Po
goń blisko Rudnej — 
poszukiwane. Bebako- 
wa. Mariacka 4-a. TeL 
628-03. 1853

DO WYNAJĘCIA
4 pokoje z kuchnią — 
wszelkie wygody i dwa 
pokoje z kuchnią. Pił
sudskiego 46.. 1842

ZAWODOWE 
żeńskie kursy kroju, 
szycia, modelowaniai i 
bieliźniarstwa Natalii 
Stypułkowskiej w So
snowcu, Piłsudskiego 
14, tel. 62.498 — przyj
muje zapisy na nowy 
kurs- Kończącym świa 
dectwa prawne. Przy
jezdnym zniżki. 1812

ŻEŃSKIE

KURSY KROJU 
szycia i modelowania 
zatwierdzone przez — 
Ministerstwo Oświaty. 
Będzin I-go Maja 4. 
Dyplomowana mistrzy
ni z Warszawy.

GÓRSKA
1860

KONCESJONOWANE 
kursy kroju, szycia, 
modelowania Florenty- 
ny Stypułkowskiej, Pił
sudskiego 30. Krój naj 
powszy, zapisy codzien 
nie. Absolwentki ot»zy 
mu ją świadectwa pra
wne. - 1872

KROJU.
i modelowania 

na dogodnych
DO WYNAJĘCIA

4 pokoje z kuchnią, : 
wygodami. Sosnowiec, 
Piłsudskiego 8. 1886

łatwo .... —„-----
warunkach wyucza G. 
Kasprowiczowa, Mysło
wice, Bytomska 13.

1676

ONDULACJĘ 
trwałą wykonuje solid
nie. Pytlik, Pogoń, ul 
Sucha 24. ■>'

ONDULACJĘ 
trwałą, wodną wyko
nuje nowoczesnymi a- 
paratami pod gwaran
cją. Ceny realunowe— 
Łuckoś (Pogoi) Gro
chowa 17. 1426

BIURO 
PISANIA PODAŃ 
do władz Administra
cyjnych oraz przepisy- 
wań maszynowych

BOLESŁAWA WILOAA
Sosnowiec, Warszaw
ska 12 (parter).

PRACOWNIA
Sukien i Okryć Dam
skich .Julia" przyjmu
je: kostiumy, palta, su
knie, bluzki, spódnicz
ki, szlafroczki, piżamy. 
Robota bardzo solidna. 
Ceny umiarkowane. — 
Polecając się Sz. Pa
niom z poważaniem — 
Pracownia Sukien ,Ju
lia", Sosnowiec, Sobie
skiego 60. Dcm Rut- 
•kiewiczowej. 1503

Willa
czteropokojowa 
gródkiem przy 
elektryczność,
ciąg, od Sosnowca 2 
godz. autobusem — do 
■wynajęcia na' letnisko, 
lub na stałe. Zgłosze
nia; Zarząd maj. Wie>r- 
bka, p. Pilica. 1598

DOM NOIWY 
dwa piętra, dochodowy 
skanalizowany, 20 ubi
kacji (zajęte), podwór
ko duże, ogródek owo
cowy, zabudowania go
spodarskie, 18 lat wol
ny od podatków, dają* 
cy 10 procent od wło
żonego kapitału, lub 
plac przy Królewskiej 
105 prętów w całości 
lub częściowo — sprze
dam. Moniuszki 14, go
spodarz. 1766

POŚWIĘĆ 
godzinę dziennie przez 
3 miesiące nauce języ
ków obcych za pomo
cą samouczka „AR
GUS", a uzyskasz lep
sze stanowisko towa
rzyskie i materialne. 
Prospekty wysyła Księ 
garaia Lingwistyczna 
Kraków, Szewska 17-4 

1684

Różne

ŁASKAWEGO 
'żnalaM^'j>ieiście.ńia u- 
praisza zwrot wynagro
dzeniem Zawiercie Pia
secki, kolo poczty.

1874

ARCHITEKT

Ludwik M 
rząd, uprawn. budowni 
czy zaprzysiężony bie- 
Sły sądowy. Będzin —

Obieskiego 15. Tele
fon Nr. 71-474. Plany 
Kosztorysy — 
wnictwo robót 
wlanych.

budo-
1839

POSADY 
?i PRACE

KURSY
pisania na maszynach 
czynne codziennie. — 
Wpisyi i' nformacje 
w Księgarni „Polonia" 
Sosnowiec, Hale „Roz
woju". Tel. 6-15-36.

1856

ŚPIEWAK 
solista, uczeń konser
watorium Muzycznego 
w Katowicach, przyj
muje zaproszenia na 
zabawy, rauty,- śluby. 
Informacje tel. , 6^-15-14 
Sosnowiec, Piłsudskie
go 21a, księgarnia.

. .... 187T

ZGUBIONE 
DOKUMENTY

MIECZYSŁAW
Wałek zgubił tymcza
sowe świadectwo u-koń 
czenia Państwowej — 
Szkoły Górniczo-Hut
niczej w Dąbrowie Gór 
niczej. 1658

POTRZEBNA 
panna do sprzedaży 
materiałów piśmien
nych. Konieczna znajo
mość tego działu. O- 
ferty pod „Dobre wy
nagrodzenie". 1828

INFORMUJĘ
o uczelniach zagranicz
nych. Ułatwienia. Do- 
ktoryzacja. Uczelnie ko 
respondencyjne (różne 
dziedziny) itd. Fren- 
kel Warszawa Zielna 4

A Reklama fe.
SjJj jest dźwignią g» 

handlu!

POSZUKUJEMY 
inteligentnej oczytanej 
panny do wypożyczalni 
książek. Pożądana pra
ktyka w tego rodzaju 
pracy. — Oferty pod 
„■Wypożyczalnia". 1827

Wykonanie solidna i dogodne warunki płatności
postumenty, murowanie grobów i t. p.

mozajkowe t. j. schody, słupy ogrodze

niowe, dreny studzienne, płyty trotuarowe,

ZaklaS arlysłjHBO-neilikKlłl i kamieniarski
JANA ZAGÓRSKIEGO,
SOSNOWIEC, UL. ALEJA 8, TEL. 62-248 

WYKONYWA:
pomniki, grobowce i wszelkie roboty bu

dowlane z piaskowca,

sztucznych kamieni, roboty betonowe

POTRZEBNA 
uczenioa do pracowni 
sukien. Sosnowiec, So 
bieskiego 60. Rutkie- 
wiczowa. 1804

POSZUKUJĘ 
■szklarzy. Wiadomość:’ 
filia Będzin, tel. 71.391 

1878

NAJNOWSZYM 
systemem, kroju, szy
cia, modelowania, u- 
brań damskich dziecię
cych bieliźniarstwa, — 
przy pomocy przyrzą
dów patron „Expres" 
profesora Lewińskiego 
wyuczyć się może każ
dy. Bliższych informa
cji udziela dyplomowa
na instruktorka St. Ga 
wrońska, przy pierw- 
szorzędnej. pracowni 
krawieckie!, mistrzyni 
Cechu,. Anny Szczepań
skiej, Sogńowiec, (Wa
wel) Legionów 28. Tel. 
616-94. 1848

— Bardzo przepraszam, ale zajął pan miej
sce 267, zamiast 268.

UZDROWISKA

BYSTRA
„Dom Klimatyczny" 

Leczenie chorób płuc
nych. Lekarze specja
liści. „Patria" pensjo- 
•-i kuracyjny ar. Pa
wlaka. Nowoczesne u-

ANGIELSKI, 
FRANCUSKI, 
NIEMIECKI 

opanujesz gruntownie 
dzięki czasopismu 

„ECHO 
OBCOJĘZYCZNE" 
(dla znających począt
ki). Szczegółowe pro
spekty, numery okazo
we — bezpłatnie; War

^amochody, motocykle,, stare 
i używane, maszyny różnych 

rodzajów. Żelazo skupuje

Władysław Ćebo
Sosnowiec, Naftowa 18

Telefon 615 43.
wiana. nowoczesne u- we — uez.piai.uiu; ««« 
rządzenia. Mile otoczę-1 szawa, Waliców 3. '
nie. 46661 1762
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Nic tak nie zdobi Pań, jak piękna i czysta cera — 
To potęguje powab i uwydatnia wygląd młodzieńczy. 

Tysiące Pań zawdzięcza wyzbycie się piegów, plam stosując 

Krem, mydło i puder „L ACTOLIN
ŻĄDAĆ WSZĘDZIE. 102

Wszystkim P. T. Odbiorcom

składa

WESOŁYCH ŚWIĄTSerdeczne Życzenia

TATATATATATA ▼ A YATAT ATATAYAY A*

DROBNE OGŁOSZENIA
KUPNO 

i SPRZEDAŻ KOKS
MAGAZYN

Galanteryjny — Manii 
Misio-rskiej, Sosnowiec 
3-go Maja 7. Poleca 

aa sezon letni: Bieliznę 
męską, kapelusze i 
czapki męskie. Pończo 
chy i bieliznę damską. 
Ceny niskie! 1298

generatorowy rafowa
ny — dla Warsztatów, 
kuźni tanio sprzedajc 
Fabryka Oicmiczna — 
Gzi-chów, Sosnowiec, 
Chemiczna 10, tel. 61422

Piotr Tomczyk 

Sosnowiec, Nowopogoń 
ska 19. Telef. 630-56. 
Posiada na składzie i 
na zamówienia

MEBLE
stołowe, sypialnie, ku
chnie, sztuki pojedyn
cze. Nowoczesne oto
many, tapczany, fote
le oraz wszelkie prze
róbki. Warunki dogod
ne! Ceny konkurencyj
ne. Przyjmuje pożyczki 
. obligacje państw. U- 
waga! Fi l-ma I’. Tom
czyk 1-go Maja 14, nie 
ok nic wspólnego z 
moją Firmą. 844

NIERUCHOMOŚĆ 
Sosnowiec, Kręta 8 — 
powierzchnia 1496 m. 
kw., dom piętrowy, do
mek parterowy, i ofi
cyna .— sprzeda ko
rzystnie Bank Ludowy 
Nowawieś k-Chorzowa.

1816

FARBY
lakiery, nitropołiitura, 
pokost, farby olejne do 
studiów j plakatowe — 
poleca: Fr. Pietramek, 
Sosnowiec, Prez. Mo
ścickiego 15 (vis a vis 
kościoła). TeL 63.070.

1155

WAPNO 
budowlane w bryłach, 
tłuste ,0 dużej wydaj
ności Wapienniki „Bry- 
nica" Sosnowiec, ul. 
3-go Maja 5, telefon 
62659. 984

MASZYNY
do szycia gwarantowa
ne haftują, cerują -„0- 
mega“ i „Torpedo" 150 
zł, „Rast Gassera". 160 
zł Singera jak nowe, 
damskie, męskie, cylin
drowe, leworaanienne, 
mereżkarska, dziurkar
ka, okrętkcwa, • czółen
kowa 60 zł. Oderberg, 
Sosnowiec, 3 Maja lla 
26 -.w podwórzu. bo—

P.T. tan
I SpfihlzielaiSB

poleca się polaka pla
cówka pod firmą: 
inż. Stan. Dutka

Hurtowa 
Sprzedaż Cukru 

ZAWIERCIE 
PLAC KOLEJOWY 9.

PANI!
dbająca o wygląd swej 
linii — pasy, biustono
sze nosi tylko z chrze- 

’ ścijańskiej pracowni
„Nina", Sosnowiec, 
3-gc Maja 14. Robota 
solidna; Ceny konku
rencyjne. '•

MEBLE 
stylowe nowoczesne — 
wyrobu własnego po
siada na składzie, jak; 
sypialnie, stołowe itd. 
Zakład stolarski Świ
derski i Trepka, So
snowiec, Sobieskiego 
42-a (naprzeciw Wiej
skiej). 1346

(ŚRODKI 
CHEMICZNE 

marki „Azot" do zwal
czania chorób i szkod
ników roślin upraw
nych, oraz świeże na
siona ogrodowe poleca 
skład materiałów ap
tecznych i farb An
toniego Okrajniego w 
Olkuszu. 1173

MAGAZYN 
GALANTERYJNY

JAN MISIORSKI
Będzin, Kołłątaja 30. 
Na sezon letni poleca: 
Bieliznę damską, mę
ską i dziecinną, poń
czochy, skarpety, rę
kawiczki,- szale, apasz
ki bluzeczki, parasolki, 
koronki, wstążki, gu
ziki. Ceny niskie! 1299

SKŁADNICA 
HARCERSKA
Sosnowiec, Warszaw
ska 1 poleca- z własnej 
wytwórni; Namioty — 
Plandeki oraz wszelki 
Srzęt. sportowy i tury- 

yczny. 1577

DOMEK 
nowy’ do sprzedania 3 
pokoje, kuchnia, holi, 
z wszelkimi wygodami 
Skanalizowany, blisko 
•centrum, kościoła, przy 
Stanku tramwajowego. 
Pośrednictwo wyklucza 
ńe. Wiadomość: Woż
niak, Dąbrowa, Sobie
skiego 23. 1822

PERFUMY 
wody kwiatowe i ko- 
lońskie, Smigusówki 

Rozpylacze 
Farby, Lakiery, 

Pendzle 
poleca - najtaniej 
Skład Apteczny

,UNIT AS”
SOSNOWIEC, 

Piłsudskiego 26 
(za tunelem)

>1
PREMIERA

polskiej kapitalnej komedii muzycznej

><

><

>

Sprzedam

Wytwórnia
MEBLI GIĘTYCH 

Piotr NOWAK 

Będzin, ul. Gzichowska 
22. telefon 71057. — 
Poleca fotele, pólfote- 
liki, krzesła wiedeń
skie różnych fasonów, 
stoliki, kwietniki, wie
szaki. etażerki i t.p. 
oraz stoliki pod radio. 
Oprawa obrazów, por
tretów i ramy gotowe 
do obrazów i firanek. 

140?

SPRZEDAMY
dom czynszowy, dwu
piętrowy, oraz plac 45 
przy ulicy Orlej. Bank 
Spółdzielczy, — Sosno
wiec, ulica Mariacka 1, 
telefon 61-675. 1772

SPRZEDAM
2-osóbowe samochody 
nia chodzie w dobrym 
stanie. Wiadomość: — 
Stacja benzynowa, So
snowiec, 5 Maja 20, — 
przy hurtowni. 1770

DOM 
składający się z 9 po
koi, dwóch oszklonych 
werand nadający się na 
letnisko oraz 6 morgów 

gruntu i las odpowie
dnie na przemysł jest 
do sprzedania. Wiado
mość w Administracji.

1773

SPRZEDAM 
nieruchomość lokal re
stauracyjny, sklep spo
żywczy, okolice Dąbro
wy, sklep galanteryj
ny. Wiadomość Kurier 
Zachodni Dąbrowa.

1838

KINO „ZAGŁĘBIE"

Szczęśliwa 13-tka
♦

H GROSSÓWNĘ, S. SIELAŃSKIEGO, J. ORWIDA. M. CHMURKOW. 
SKĄ, CZESŁ. SKONIECZNEGO, WŁ. GRABOWSKIEGO i

SOSAUWlEC — Redakcja: Piłsudskiego nr. 
Tel. 61064. Skrytka pocztowa 62.

Administracja: Piłsudskiego 4. Tel. 61073
KebaJŁtor naczelny przyjmuje 
ad godz, 11 — 1 l ad b — 7.

Rękopisów rea&kcja nie zwraca.

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA 
W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM S. A.

nie znajdziesz takiego wyboru!!PAMIĘTAJ!
WODY KWIATOWE—PERFUMY
— Piękne Kompozyaje CJ> A u Sosnowiec, H«le Rozwoju ® 
£ Moc nowości pj|ja pOgbń—Będzińska C
© SMIG<JSOWKI FARBY DO JAJ! Ę

PLACE
budowlane przy Piłsu
dskiego Królewskiej — 
Dziewiczej do sprzeda
nia. Wiadomość: Pił
sudskiego 31, m. 6.

1795

SPRZEDAM 
nieruchomość dochodo
wą z placami fronto
wymi lub oddzielnie -w 
Dąbrowie. Wiadomość 

ul. Dąbrowskiego 13. 
m. 5. 1857

MEBLE
Do sprzedania jadalnia 
w pełnym komplecie, 
wykonana z orzecha 
kaukaskiego w stylu 
nowoczesnym. Zakład 
stolarski. Makarewicz, 
Sosnowiec, Staropogon 
ska 16. 1840

SPRZEDAM 
hagmonję białą z regi
strem 120 basów. Za
wiercie, Argentyna- — 
Radosna 12, Musialik.

1825

B
KAFLE

i przybory do pieców 
Czesław Cliodnikiewicz 
Sosnowiec, Sielecka 4, 
(przedłużenie ul. Wa
wel) firma chrześcijan 
ska. —Ceny konkuren
cyjne. 1809

SZYLDY 
szklane, — reklamy 
świetlne, litery drew
niane, metalowe — i 
wszelkie napisy wyko-

BOLESŁAW 
JAŻDŻYK 
Sosnowiec, Legionów 
24 (Wawel)._____ 788

SZYNY 
budowlane poleca — 
chrześcijański skład że 
laza „Przyszłość" Dą
browa Góm. ' Żerom
skiego 17.

DO SPRZEDANIA 
dom w śródmieściu So
snowca z placem. Wia
domość: Aleja Mirec- 

— 19 "

WAPNO 
w bryłach i lasowane i 
pieca HoffIwanowskie
go, znane ze swej do
broci polecają Zakła
dy Wapienne — Józef 
Palusiński w Sosnowcu 
Środula ul. Boi. Prusa 
8. Telef. 622-67.

FRYZJERNIA
Damska, żeńskiej Szko 
ły Rzemiosł -w Sosno
wcu, prowadzona pod 
fachowym kierownict
wem mistrza- paryskie
go, w dniu 19 bm. zo- 
stanie przeniesiona i 
ul. 3 Maja 23 na ul. 3 
Maja 22. — Wykona
nie pierwszorzędne. - 
Ceny bardzo przystęp 
ne. (1813

mm
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KINO

Różne
LECZNICA 

PRZYCHODNIA 
„Pomoc" chorób skór
nych i wenerycznych— 
Sosnowiec, 3-go Maja 

1701

Zakład 

pieczątkarski 

Lucjan btyblińskl 
Sosnowiec ul. Mała
chowskiego 9 i 1-go 
Maja 26 tel. 618.82 
wykonuje — pieczątki, 
szyldy emaliowane itp.

NAJSERDECZNIEJ
SZE ŻYCZENIA 

Świąteczne składa Sza
nownym Klientom pra
cownia

BUTÓW 
oficerskich 
dyplomowany mistrz 

z Warszawy
GÓRSKI

Będzin 1-go Maja 4 m 
44. 1861

PRACOWNIA 
kołder przyjmuje z»; 
mówienia z własnych i 
powierzonych materia- 
łów oraz stare kołdry 
przerabia. Sosnowiec, 
3 Maja 5, w podwóriu, 
Maria Grudniewiczowa 

1646

ZAGINAŁ
pies setter irlandzki 
irudo-kasztanowaty. — 
Odprowadzić za nagro
dą: Zieleniewski, Sos
nowiec, Rudna 6. Tel. 
616.67. 1854

B. Felczer
Szpitala św. Łazarz* 
w Warszawie — H. Ru
dziński przyjmuje 
godzinach od 18 — 20- 
Dąbrowa Górnicza, «• 
Kościuszką 2.

Czarowna baśń Wschodu z tysiąca i jednej mocy. Upajająca 
muzyka. Upojne noce -w Bagdadzie

U KALIF Z BAGDADU
Setki odalisek tańczy w takt zmysłowej muzyki.

Warszawska 18 EDDIE CANTOR
Film pcwyŻMzy jest chlubą najpotężniejszej' wytwórni świata.

W obydwa dni świąt o 11.30. Poranki od 25 gr.
W każdym dniu zmiana programu. 4'

.5 Wiersz milimetrowy jednołamowy: na l-ej stronie,’względnie przed tekstem 1 zŁ; w tek-

15 ście 60 gr.; za tekstem 45 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wyrazów 10 gr. za wyraz, ogłosze-
” nia drobne zawierające ponad 20 wyrazów 20 gr. za każdy wyraz. Szerokość szpalt 70 mm: 

w niedzielę i święta 25“/» drożej. Układ tabelaryczny 25e/« drożej. Numery dowodowe płatne, 
j Q Za terminowy druk oraz przestrzeganie miejsca Administracja nie odpowiada.

SEK1JNE DROBNE OGŁOSZENIA.
Po 10 wyrazów w każdem kosztują: 

30 drobnych ogŁ 20 aL , 
20 drobnych ogt ixoo zŁ 
10 drobnych ogL af.

i
J 5 drobnych ogL ŁOO ai.

Za każdy wyraz dodatkowy dopiaca się po 5 £•
EĘDZ1JM, lUatacnowskiego 7. teL 7.15.91. — DĄBKOWA, Krótka 13. — GRODZIEC, Kiosk p. Łacińskiego — KIELCE Sienkiewicza^ 
ŁAZY, Władysław Jaworski. — OLKllSz, Rynek, kiosk p. Aordaszewskiego. — STRZEMIESZYCE, księgarnia W. Kaśrińskiei — ZA
WIERCIE, 3-go Maja 29. — ZĄBKOWICE, Siosk p. Krupy, - ŻARKI, Fr. Cacoń. — MYSZKÓW, kiosk St. Jaworskiego, — PILIC* 
rynek, Jaworski. — CZELADŹ, Wieczorkowi, Staszica 27, KkZIMIEKZ — PORĄBKA, uŁ Wiejska 13, Leon Mączka.

REDAKTOR NACZ. STEFAN ARNOLD.------- DRUK „KURJERA ZACHODNIEGO" W. SOSNOWCU, PIŁSUDSKIEGO “AU1AKTOK ODP. *1'KXJEW.SW.


